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منطقـه 5 شـهرداری اصفهـان از آن جملـه مناطقـی اسـت كـه ظرفیت هـای مناسـبی بـرای پیشـرفت دارد. جاذبه هـای 
گردشـگری یكـی از ظرفیت هـای آن اسـت كـه شـهرداری تـلاش كـرده اسـت بسـتر مناسـبی بـرای آن فراهـم كنـد.

تسلیت نامه

پیام تسلیت رئیس شورای اسلامی شهر 
 اصفهان در پی شهادت زائران

حرم شاهچراغ در شیراز

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

سلام بر شهدا
سلام بر زائران حضرت احمد بن موسی علیه السلام )شاهچراغ(

حادثه تلخ و تأسـف بار شـهادت جمعی از مردم عزیزمان در شهر 
کی بود که  شیراز به دست تروریسـت های داعش، جنایت هولنا
بـا پشـتیبانی دولت هـای مرتجـع منطقـه بـه محوریـت آمریکای 
گرگ صفت، بـرای ناامن کـردن ایران قـوی انجام گرفـت و باعث 
شـد تـا ضمـن اهانـت بـه سـاحت مقـدس سـومین حـرم مطهـر 
ک  اهل بیـت )ع( در ایران اسـلامی، عـده ای از هم وطنـان، به خا

و خـون کشـیده شـوند و عـزای عمومی برپا شـود.
اینجانب به نمایندگی از اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، 
مراتب تسـلیت و همدردی خود را به خانواده های این شهیدان 
سـرافراز عـرض کـرده و از خداونـد قـادر علیـم می خواهـم کـه 
شـهدای این حادثه را مورد رحمت واسـعه خـود قرار دهـد و برای 

مجروحـان نیز، شـفای عاجـل مسـئلت دارم.
یقینـا انسـجام و عزت طلبـی برخاسـته از مکتـب عاشـورا، راه 
شرافتمندانه و افتخار آمیز ملت ایران به رهبری حضرت آیت الله 
خامنـه ای مدظلـه العالـی بـوده و هسـت و ماننـد گذشـته، مـردم 
بـا تأسـی از کلام حضـرت امـام خمینـی )قـدس سـره الشـریف( که 
فرمودند: »پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکت شما آسیبی 

نرسـد.« بـر همـه دشـمنی ها و دسیسـه ها فائـق خواهنـد آمـد.
 محمد نور صالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
5 آبان ماه 1401

گزارش روز

 نبود برنامه ریزی، ارگ جهان نما را 
به زندان اسکندر تبدیل کرده است

همایش »تجربه شـهر« با حضـور مسـئولان شـهری در کتابخانه 
مرکـزی شـهرداری اصفهـان برگـزار شـد. در ایـن همایـش نایـب 
رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهان گفت: امروز ارگ جهان نما 
ح، سازه ای  گرچه معماری مطر همچون زندان اسـکندر اسـت، ا
خـوب بـرای آن طراحـی کـرده، امـا برنامه ریـزی مدونـی بـرای 
سـاخت آن وجـود نداشـته  و امـروز دچـار این سرنوشـت تلخ شـده 
اسـت. ابوالفضـل قربانـی بـا بیـان اینکـه یکـی از اهـداف برگـزاری 
چنیـن جلسـاتی، قدردانـی از زحمـات گذشـتگان اسـت، اظهـار 
کـرد: شـهر بـه عنـوان یـک موجـود زنـده، دارای پیچیدگی هـای 
خاصی اسـت؛ لـذا ایـن پیچیدگـی با جمعیـت بالـغ بـر دو میلیون 
نفـر، برنامه ریـزی مدونـی را بـرای اداره خـود می طلبـد. او بـا بیان 
اینکه شهر به هر نحو ممکن در دوره های مختلف اداره شده، اما 
اینکه امروز شهر با چه برنامه ای و به چه نحوی اداره شود، حائز 
گـر بخواهیـم شـهر را بـه خوبـی اداره  اهمیـت اسـت، ادامـه داد: ا
کنیـم، ضمن داشـتن یـک برنامه بایـد بـه ویژگی هـا و مؤلفه های 
آن نیـز توجـه کنیـم. گاهـی اوقـات دچـار عارضـه ای در اداره ایـن 
شـهر می شـویم به این نحو کـه »می دانیم که چـه نمی خواهیم، 
امـا نمی دانیـم چـه می خواهیـم. نایـب رئیـس شـورای اسـلامی 
کیـد بـر اینکـه امـروز در اصفهـان میـراث دار  شـهر اصفهـان بـا تأ
زیبایی هـای شـگفت آوری همچـون مسـجد شـیخ لطـف الله 
ح منسـجمی  هسـتیم و بـه طـور قطـع بـا یـک برنامه ریـزی و طـر
ایـن شـگفتی ها شـکل گرفتـه اسـت، خاطرنشـان کـرد: علی رغـم 
وجـود شـگفتی هایی ماننـد گنبـد شـیخ لطـف الله کـه چشـم هـر 
فـردی را به اعجـاز خود خیـره می کنـد، در مقطعـی بهترین زمین 
در بهترین نقطه شهر به سازه ای تبدیل شده است که همچنان 
رونـق نداشـته و شـهروندان بـا نـگاه بـه آن غصـه دار می شـوند. 
کیـد کـرد: لازم اسـت بـا برنامه ریزی بهتـر، علمـی و نگاه  قربانـی تأ
واقع بینانـه، شـهر را بـرای آینـدگان زیبـا بسـازیم، از ایـن جهـت 

برنامه ریـزی در اداره مدیریـت شـهرها اهمیـت بسـزایی دارد.

رصد ۱۶۰۰ پروژه شهری
در ادامـه ایـن همایـش، معـاون برنامه ریـزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکـه اصـلاح بودجـه ۱۴۰۱ و 
تدویـن بودجـه ۱۴۰۲ در دسـت اقـدام اسـت، گفـت: بازنگـری 
برنامه پنج سـاله ۱۴۰۵، تدوین آمارنامه ۱۴۰۰، پیاده سازی نظام 
جامـع آمـاری و تهیـه اطلس هـای موضوعـی از جملـه اقدامـات 
ایـن معاونـت در سـال جـاری اسـت. سـعید ابراهیمـی بـا اشـاره به 
روز »آمـار و برنامه ریـزی«، اظهـار کـرد: شـهر به مثابه یـک موجود 
زنده ارکان مختلفی دارد و مدیریت شهری به عنوان یکی از این 
ارکان از ذی نفعـان و بازیگـران مختلفـی تشـکیل شـده اسـت. او 
بـا بیـان اینکـه شـهرداری بـه عنـوان یـک نهـاد عمومـی وظیفـه 
خدمات رسانی به شهروندان را بر عهده دارد، ادامه داد: از حدود 
۴۰ تـا ۵۰ سـال گذشـته در مدل هـای بررسـی عملکـرد دسـتگاه ها 
مباحثـی همچـون خلاقیـت، نـوآوری، کارآفرینـی، تحقیـق و 
توسعه، دانش و اطلاعات به عنوان متغیرهای تعیین و توصیف 
عملکرد سازمان تعیین شده است. معاون برنامه ریزی و توسعه 
سـرمایه انسـانی شـهردار اصفهـان تصریـح کـرد: برخـی معتقدنـد 
ایـن شـاخصه ها نقـش جهشـی در عملکـرد کارکنـان نیـز دارد، 
 لـذا امیدواریـم در شـهرداری از ایـن شـاخصه ها بیشـتر اسـتفاده 

شود.
 ابراهیمـی با بیـان اینکـه معاونـت برنامه ریزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی بـه نوعـی مغـز متفکـر شـهرداری اصفهـان محسـوب 
می شود که امیدواریم از این ظرفیت و جایگاه برای کمک بیشتر 
کید کرد: در طول یک سـال اخیر  به این مجموعه بهره ببریـم، تأ
سـعی کردیـم اقداماتـی کـه در معاونـت برنامه ریـزی از گذشـته 
کنـون انجـام شـده اسـت را متوقـف نسـازیم و آن هـا را توسـعه  تا
دهیـم. او بـا بیـان اینکـه هـدف غایـی مدیریـت شـهری ایجـاد 
شـهری با کیفیـت زندگـی بهتـر اسـت، اظهـار کـرد: نهـال معاونت 
برنامه ریـزی بـا تـلاش گذشـتگان و کارکنـان، امـروز بـه درختـی 
تنومند تبدیل شده و رویش هایی نیز داشته است. او با اشاره به 
رصد پروژه های شـهری افزود: با استفاده از سـامانه سیگما ۱۶۰۰ 
پـروژه در عرصه های مختلـف رصـد و گزارش های آن بـه صورت 
ماهانه تهیه و بـه بخش های مختلف شـهرداری ارائه می شـود.

زهره سادات کاظمی 
خبرنگار

منطقه 5 شـهرداری اصفهـان از آن جمله 
مناطقی است كه ظرفیت های مناسبی برای 
پیشرفت دارد. جاذبه های گردشگری یكی از 
ظرفیت هـای آن اسـت كـه شـهرداری تـلاش 
كرده بستر مناسـبی برای آن فراهم كند. البته 
در كنـار این ویژگی تلاش كرده اسـت تا شـعار 
مدیریـت شـهری بـرای محرومیت زدایـی، 
محله محوری و اجرای عدالت نیز به واقعیت 
نزدیک شود. برای ترسیم اتفاقاتی كه در این 
منطقـه رقـم خـورده اسـت، اصفهان زیبـا بـا 
اصفهـان   5 منطقـه  مدیـر   ، كارگـر حسـین 
گفت وگویـی ترتیـب داده تـا زوایـای اقدامـات 
كنون بهتر  انجام شـده از مهر سال گذشته تا

آشكار شود.

ابتدا بفرماییــد در دوره ششــم چه 
تعداد پروژه عمرانی در این منطقه کلید 

خورده است؟
در ایـن دوره ۵۰ پـروژه عمرانـی از مهرمـاه 
کنـون بـا بیـش از ۸۰ درصـد  سـال ۱۴۰۰ تا
پیشـرفت، کلیـد خـورده اسـت. پروژه هـای 
عمرانـی در حوزه حمـل ونقل، خـط انتقال، 
آسـفالت،  زیرسـازی  عمرانـی،  تعمیـرات 
ابنیـه،  فرنگـی،  کـز  مرا مناسب سـازی، 
کـه بـا  سـاماندهی وخیابان سـازی اسـت 
هـدف بهسـازی محیـط شـهری، بهسـازی 
کـز فرهنگی،  حمل و نقل شـهری، بهبـود مرا
بهسـازی شـبکه دفـع آب هـای سـطحی و 
بهبـود شـبکه معابـر شـهری تعریـف شـده 

. سـت ا

بودجــه ســال ۱۴۰۱ در ایــن منطقــه 
چقدر اســت و چه میــزان از آن محقق 

شده است؟
۹ هزارو ۲۸۸ میلیارد ریال برای سال جاری 
مصوب شـده و تـا کنـون هـزار و ۹۲۲ میلیارد 
ریـال و نزدیـک ۲۱ درصـد بودجـه محقـق 

شـده اسـت.

اصلی ترین پروژه محرک توسعه در 
منطقه کدام است و چه اعتباراتی برای 

آن در نظر گرفته شده است؟
تملک مرکز فضای سـبز محله حسـین آباد، 
یکـی از پروژه هـای محـرک توسـعه اسـت 
کـه بـا اعتبـاری بالـغ بـر ۱۰۰ میلیـارد ریـال در 

دسـتور کار اسـت.

مهم ترین و اصلی تریــن پروژه های 
منطقه 5 چیست و در چه مرحله ای قرار 

دارد؟
احداث پارکینگ خیابان توحیـد در فاز اول 
بـا ۷۴۶ میلیـارد ریـال اعتبـار و ۸۸ درصـد 
فرهنگـی  مجموعـه  احـداث  پیشـرفت، 
حسـین آباد بـا ۱۰۳ میلیـارد ریـال اعتبـار 
و ۱۰۰ درصـد پیشـرفت، تکمیـل احـداث 
انعقـاد و لخته سـازی تصفیه خانـه تکمیلی 
اعتبـار  ریـال  ۵۴ میلیـارد  سپاهان شـهربا 
و ۹۸ درصـد پیشـرفت فیزیکـی، از جملـه 
مهم تریـن پروژه هاسـت. البتـه پروژه هـای 
کار و پوشـش  مهـم دیگـری مثـل سـازه فضـا
فاضـلاب  ذخیـره  مخـازن  روی  سـقف 
سپاهان شـهر بـا ۲۳ میلیـارد ریـال اعتبـار و 
۱۰۰ درصـد پیشـرفت، مکانیزه کـردن پـل 
عابر پیاده خیابان هزارجریـب با ۱۶میلیارد 
و ۵۰۰ میلیـون ریـال اعتبـار و ۱۰۰ درصـد 
بزرگـراه  نیوجرسـی  احـداث  پیشـرفت، 
شـهید اقارب پرسـت بـا ۲۲ میلیـارد اعتبـار و 
۱۰۰درصـد پیشـرفت، پیاده روسـازی ضلـع 
غربـی خیابـان حکیـم نظامـی بـا ۱۱ میلیـارد 
و ۴۵۰ میلیـون ریـال اعتبـار و ۹۸ درصـد 
پیشرفت، ساماندهی گذر شهید باغومیان 
بـا ۱۶ میلیـارد و ۷۰۰ میلیـون ریـال اعتبـار 
و ۹۸ درصـد پیشـرفت، پیاده روسـازی و 
سـاماندهی خیابـان شـهید موحدی نیـا بـا 
۱۳ میلیـارد و ۵۰۰ میلیـون ریـال و ۹۸ درصـد 
شـهید  خیابـان  سـاماندهی  پیشـرفت، 
جوشـقانی بـا ۲۵ میلیـارد ریـال و ۹۸ درصـد 
پیشرفت، سـاماندهی گذر شهید الماسیان 
با ۳ میلیارد و ۵۴۰ میلیون ریـال و ۹۸ درصد 
پیشـرفت، رمـپ اتصـال بوسـتان سـعدی 
و ملـت ۲ )زیـر پـل فلـزی( بـا ۳ میلیـارد ریـال 
مناسب سـازی  پیشـرفت،  درصـد   ۱۰۰ بـا 
پیاده روهـای معابـر اصلـی سپاهان شـهر 
بـا دو میلیـارد ریـال و ۹۸ درصـد پیشـرفت، 
احداث سـاختمان پسـت بـرق تصفیه خانه 
سپاهان شـهر بـا ۴ میلیـارد ریـال اعتبـار و 
۱۰۰ درصـد پیشـرفت، سـاماندهی عمرانـی 
قطعـات فضـای سـبز بـا ۲ میلیـارد و ۸۳۰ 
میلیـون ریـال اعتبـار و ۱۰۰ درصد پیشـرفت، 
پیاده روسـازی خیابـان سـهند و فارابـی ۳ 
سپاهان شهر با ۲ میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال 
اعتبار و ۱۰۰ درصد پیشـرفت و ادامه تکمیل 
پیاده روسـازی خیابان محتشـم کاشـانی با 
۲ میلیارد ریـال اعتبار و ۱۰۰ درصد پیشـرفت 
از جملـه پروژه هایـی هسـتند کـه در بهمـن 
سـال جاری به بهره برداری خواهند رسـید.

همان طــور کــه می دانید شــعار این 
دوره از مدیریت شهری، »شهری هم گرا 
و محله محور« است. شما در این راستا 

قرار است چه اقداماتی انجام دهید؟
برنامه ریزی هـای شـهری در کلان شـهرها 
برای ایجاد »شـهر هم گـرا« با اصـول خاص، 
شفافیت و مسئولیت پذیری در الگوی شهر 
از اصـول بنیادیـن اسـت کـه هـر حـوزه ای 
موظـف بـه انجـام مسـئولیت خـود بـرای 
پاسـخ گویی بهینـه بـه شـهروندان می شـود 
و توجـه بـه محله محـوری از شـاخص های 
اصلـی یـک »شـهر هم گرا«اسـت. خدمـت 
بهینـه بـه محله هـای شـهری در الگـوی 
از  و  می شـود  دنبـال  هم گـرا«  »شـهر 
مشـارکت جویی شـهروندان هـر محلـه ای 
بـرای آبادانی و پیشـبرد پروژه هـای عمرانی 
آن محلـه اسـتفاده می شـود تـا بـه نتایـج 

کارآمـدی دسـت یابنـد.

در  شــهروندان  مشــارکت  یعنــی 
شــکل گیری »شــهر هم گرا « یــک اصل 

است؛ درسته؟
بله، در واقع رسـیدگی به مسائل و مشکلات 
محله ها با مشارکت شهروندان صاحب نظر 
و نخبگان هر محله از اهداف »شهر هم گرا« 
بـرای ایجـاد اعتمادسـازی و رضایت بیشـتر 
شـهروندان اسـت. بـا توجـه بـه اینکـه در 
ایـن دوره مدیریت شـهری، ارتقـای کیفیت 
زندگـی در محله هـای کم برخـوردار مـورد 
سـال  در  اسـت،  شـهری  مدیـران  توجـه 
در  خـاص  به صـورت  محلـه  دو  جـاری 
ح »محله محـوری« منطقـه ۵ بـا اعتبـار  طـر
۲۰۰ میلیـارد ریال مـد نظر قرار گرفته اسـت تا 
خدمات بـه صـورت عادلانـه در آن هـا توزیع 
ح آبـاد در  شـود. بـر ایـن اسـاس محلـه  فر
منطقه ۵ شهرداری اصفهان انتخاب شد و 
در حال حاضر نیز اقدامات اولیه در راستای 
ارتقای کیفیت زندگی در این محله در حال 
اجراسـت. بـر همین اسـاس عواملـی تعریف 

شـده کـه طـی آن پروژه هـای محله محـور با 
مشارکت حداکثری شهروندان انتخاب و در 
کیـد ویژه بر حفظ  ح های محله محور تأ طر
هویـت محله هاسـت. مشـکلات و نیازهای 
شـهروندان با خرد جمعی مدیران شـهری و 
متخصصان مربوطه در حوزه های مختلف 
فرهنگـی، عمرانـی، خدماتـی، شهرسـازی و 

ترافیکـی بررسـی و رفـع شـود.

از نقاط قوت محلــه فرح آباد به چه 
نکاتی می توان اشاره کرد؟

در ایـن محلـه می تـوان بـه وجـود نیـروی 
کار جـوان، فعال بـودن افـراد دغدغه منـد 
اجتماعـی و فرهنگـی در محلـه، فعالیـت 
گروه هـای خیریـه و حضـور خانواده هـای 
ح  دارای چنـد فرزنـد اشـاره کـرد. اجـرای طـر
کـه  ح آبـاد  فر محلـه  در  محله محـوری 
یکـی از بومی تریـن محله هـای منطقـه ۵ 
کنان آن بـا مشـکلاتی  شـهرداری اسـت و سـا
و  زیباسـازی  فرسـوده،  بافـت  حـوزه  در 
ترافیـک مواجـه هسـتند، لازم بـود بـرای 
بـا شـهروندان  همیـن جلسـات بسـیاری 
و نخبـگان ایـن منطقـه برگـزار و نظـرات 
در  شـد.  احصـا  آن هـا  پیشـنهادهای  و 
بـر اسـاس آن، تعـدادی پـروژه  ادامـه و 
در ایـن محلـه بـا اعتبـار ۱۰۵ میلیـارد ریـال 
تعریـف شـد. آزادسـازی گلـوگاه ابـن سـینا در 
ح آبـاد، یکـی از موضوعاتـی کـه در  محلـه فر
کیـد شـده  راسـتای محله محـوری بـر آن تأ
تا بـا بازگشـایی گلوگاه هـا و رفع بـار ترافیکی، 
زمینه آسایش شهروندان فراهم شود. یکی 
از مهم تریـن درخواسـت های شـهروندان 
ایـن محلـه آزادسـازی گلـوگاه ابن سـینا بـود 
و در سـال جـاری اعتبـار ۵۰ میلیـارد ریـال بـه 
منظـور آزادسـازی ایـن گلـوگاه اختصـاص 
داده شـد. از جملـه پروژه هایی کـه در محله 
ح آبـاد در دسـت اقـدام اسـت، می تـوان  فـر
بـه سـاماندهی کوچه هـای شـهید بهمـن 
شـهید  مدنیـان،  شـهید  ابرقویی نـژاد، 
زهرایـی و بهارسـتان و سـاماندهی اطـراف 
مسـجد الزهـرا، احـداث پـل، مناسب سـازی 
روکـش  و  اصـلاح   ، معابـر لکه گیـری  و 
احـداث  جـداول،  سـاماندهی  آسـفالت، 
کانـال دفـع آب هـای سـطحی، طراحـی و 
اجـرای تابلوهـای راهنمایـی درخصـوص 
وضعیــــت  آرام ســـــازی  و  ایمـــن ســــازی 
ترافیکـی، تأمیـن روشـنایی، نورپـردازی و 
دیوارنـگاره، زیباسـازی و رفـع نازیبایی هـا 
از درخواسـت های شـهروندان ایـن محلـه 
بود کـه در دسـتور کار قـرار گرفت. همچنین 
ایجاد فضای بازی کودکان در پارک سلامت 
وایجـاد محوطـه بـازی در پـارک سـجادیه از 
دیگـر اقداماتـی اسـت کـه در آینـده نزدیـک 
ح  در ایـن محله انجـام خواهد شـد. ایـن طر
تأمین اعتبار شـده و براساس اولویت بندی 

در حـال اجراسـت.

ح  طـــــر در  کـــــه  دومـــــی  محلـــــه 
محله محوری مد نظر قرار گرفته کدام 

محله است؟ 
که  است  دیگری  محله  وحید،  محله 
و  زیباسازی   ، سبز فضای  ساماندهی 

نورپردازی محله، احیای بافت فرسوده، 
از جمله پروژه های تعریف شده در این 
محله است. محله وحید یکی از بومی ترین 
محله های منطقه ۵ شهرداری اصفهان 
است که با تراکم بالای جمعیت در رتبه اول 
محله های این منطقه است و ساکنان آن با 
مشکلاتی در حوزه بافت فرسوده، زیباسازی 
و ترافیک مواجه هستند؛ به همین دلیل 
جلسات بسیاری با مردم و نخبگان منطقه 
برگزار و نظرات و پیشنهادهای آن ها احصا و 
بر اساس آن تعدادی پروژه در محله با اعتبار 
۹۵ میلیارد ریال تعریف شد. در جنوب شهر 
اصفهان چهار مادی داریم که سه مادی 
شایج، هزار جریب، نایج، باطول ۱۳هزار و 
۵۰۲ متر در منطقه ۵ است. مادی ها امروزه 
می توانند در بهبود هوا وافزایش فضاهای 

مفرح نقش بسزایی داشته باشند. 
با مطــالعـــات گستـــرده در ایـــن محلـــه، 
اختصاص پروژه هـــای هویتـــی و المـــانی 
ساماندهی  که  گرفت،  قرار  تایید  مورد 
ح انگیز با اعتبار ۳۵ میــلیـــارد  مـــادی فـــر
 ریال، ساماندهی مادی شایج با اعتبار
۱۲ میلیارد ریال و ساماندهی فضای شهری 
کنار مادی ائمه اطهار، شامل زیبا سازی و 
مبلمان شهری با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال تصویب شد. همچنین یکی 
از مهم ترین درخواست های شهروندان 
این محله، آزادسازی گلوگاه هایی بود که 
شاهد ترافیک روزانه در آن معابر بودیم. در 
سال جاری اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال 
به منظور آزادسازی گلوگاه  کوچه شهید یار 
محمدیان در این محله اختصاص داده 

شده است.

بزرگ تریــن معضــلات منطقــه 5 
چیست؟

وسـعت و پارگـی جغرافیایـی، عـدم وجـود 
کـز  کمبـود سـرانه مرا پارک هـای محلـی، 
فرهنگـی ورزشـی، منابـع درآمـدی محـدود، 
مهاجرنشـینی،  منفـی،  جمعیـت  رشـد 
مسـکونی  سـاختمان های  بـالای  کـم  ترا
در محله هـا، بافـت فرسـوده محله هـای 
ح آباد و وحید، فرسودگی ساختمان های  فر
محله های کوی سپاهان و کوی امام جعفر 
صـادق، شـکاف فرهنگـی اقتصـادی بیـن 
محله هـای مختلـف، وجـود بیمارسـتان 
شـریعتی بـه عنـوان گـره ترافیکـی وجـاری 
نبودن زاینده رود از جمله مشکلات منطقه 

اسـت.  ۵

 ظرفیت هــای منطقــه چیســت و 
چگونــه می خواهیــد از آن ها اســتفاده 

کنید؟
مختلـف،  جغرافیایـی  عـوارض  وجـود 
تحقـق بـالای درصـد  درآمـد سـالانه، بافـت 
تاریخی گردشـگری محلـه جلفـا، فضـای 
سـبز و پارک هـای حاشـیه رودخانـه، قطـب 
کز درمانی )بیمارسـتان الزهرا،  پزشـکی و مرا
ورزشـی  مجموعـه  سـعدی(،  خانـواده، 
انقـلاب، عبوربخشـی از خطـوط ۱ و ۲ متـرو، 
کز  کز فرهنگی، بافت تاریخی، مرا حضور مرا
علمی )دانشـگاه(، حضـور ارتـش قرار گیری 

در ورودی شـهر، وجـود محله هـای بومـی 
سـیچان و حسـین آباد و جلفـا با حـس تعلق 
بـالا، بـاغ نـور در حاشـیه رودخانـه، وجـود 
خیابـان چهاربـاغ بـه عنـوان یـک محـور 
کـز تجـاری بـزرگ  تاریخـی و گردشـگری، مرا
در خیابان نظر، خاقانی، چهارباغ بالا و بلوار 
شـاهد سپاهان شـهر، تعـداد زیـاد مسـاجد، 
دو مـادی شـایج و نایـج در منطقـه، وجـود 
اماکن گردشگری فراوان )تاریخی، طبیعی، 
تفریحـی(، وجـود شـهرک دفـاع مقـدس، 
سـکونت شـخصیت های هنـری وعلمـی و 
فرهنگـی و رتبـه اقتصـادی بـالای خانـوار در 
منطقـه را می تـوان از نقـاط قـوت منطقـه 

۵ شـمرد.

چه تعداد پروانه ساختمانی در سال 
۱۴۰۱ در این منطقه صادر شده است؟

در شش ماهه اول سال تا کنون ۱۹۰ گواهی 
صـادر شـده اسـت. شـامل پروانـه احـداث 
بنـا، تخریـب و بازسـازی، اصـلاح پروانـه 
سـاختمان، توسـعه بنـا و تعویـض پروانـه در 

ایـن منطقـه بـوده اسـت.

 ســامانه ســرای ۱۰ در منطقه شــما 
عملیاتی شده است؟

تیرمـاه  ابتـدای  از   ۱۰ سـرای  سـامانه 
پروانـه  صـدور  فراینـد  بـا  سـال جاری 
سـاختمانی و بـا رویکـرد بـر حـذف حضـور 
فیزیکـی شـهروندان بـرای دریافـت پروانـه 
سـاختمانی تعریـف شـد. در سـامانه سـرای 
۱۰، شـهروندان درخواسـت های خـود را 
به صـورت آنلایـن و بـر خـط بـه شـهرداری 
اعـلام می کننـد و پـس از بررسـی های اولیـه 
و طی شـدن مراحـل، پروانـه سـاختمانی و 
گواهـی انطبـاق اولیـه صـادر می شـود کـه در 
راسـتای تکریـم اربـاب رجـوع، انجـام شـده 
اسـت. بـا ایـن اجـرای سـامانه شـهروندان 
بـه جـای صـرف وقـت و حضـور فیزیکـی 
در شـهرداری، اتـلاف زمـان در صف هـای 

طولانی و آزردگی خاطر، در منزل درخواست 
خـود را از طریـق این سـامانه ثبـت می کنند.

»سامانه ســوت زنی و شــفافیت«، 
یکی از سامانه هایی است که شهرداری 
راه اندازی کرد. این سامانه در منطقه 5 
کنــون چه  در چــه مرحلــه ای اســت و تا
تعداد تخلفات در ایــن منطقه گزارش 

شده است؟
این سامانه در منطقه ما هم به خوبی فعال 
کنـون ۱۰ مـورد بـه سـامانه اعـلام  اسـت و تا
شـده کـه منطقـه پاسـخ را تهیـه و خدمـت 
شـهروندان ارائـه و مشـکل شـهروندان حـل 

شـده اسـت.

در ملاقات های مردمی که از سوی 
شــهرداری برگــزار می شــود، گــره ای از 
کنان محله های منطقه  مشکلات سا
باز شــده اســت. به چنــد نمونه اشــاره 

کنید.
ملاقات هـای مردمـی بـا هـدف تسـریع در 
رسـیدگی به مشـکلات شـهروندان هر هفته 
روزهای دوشنبه برگزار وشـهروندان در کنار 
ح  ملاقـات حضـوری، مشکلاتشـان را مطـر
می کننـد. در طی ایـن ملاقات هـا هم ضمن 
بررسـی مشـکلات، رهنمودهـا و دسـتورات 
لازم در چارچـوب قوانیـن شـهرداری و بـرای 
رسـیدگی بـه مشـکلات شـهروندان صـادر 
می شـود. در ملاقات مردمی بیشـتر مباحث 
مربـوط  شـهروندان  توسـط  ح شـده  مطر
بـه مباحـث حـوزه شهرسـازی، معمـاری، 

مسـاعدت ها و تخفیف هـا بـوده اسـت.

چه میزان بافت فرسوده در منطقه 
وجــود دارد و بــرای ســاماندهی آن چه 

اقداماتی انجام شده است؟
۱۸ هکتـار بافت فرسـوده موجـود اسـت و در 
جهت ساماندهی جلساتی برگزار شده است 

که فعلا در حال بررسـی اسـت.

درباره اجرای برنامه های فرهنگی و 
بودجــه ای کــه بــرای آن هــا در محله ها 

پیش بینی کرده اید، بگویید.
در شـش ماهـه اول سـال جـاری بیـش از 
۸۰عنـوان برنامـه توسـط معاونـت فرهنگی 
اجتماعـی و ورزشـی اجـرا شـده اسـت. ایـن 
مناسـبتی  برنامه هـای  شـامل  برنامه هـا 
ماننـد سـتاد نـوروزی، مـاه مبـارک رمضـان، 
دهـه ولایـت، ... و همچنیـن برنامه هـای 
خانواده محـور مثـل جشـن های میدانـی، 
مسـابقات  اصفهان گـردی،  تورهـای 
نمایشـگاه  آسـمان،  رصـد  کتاب خوانـی، 
بـوده  و...   سـالمندان  دسـتاوردهای 
اسـت. عـلاوه بـر ایـن، بیـش از ۴۵۰۰ نفـر از 
کـز فرهنگی سـطح  کلاس هـای آموزشـی مرا

کرده انـد. منطقـه اسـتفاده 
همچنیـن کارگاه هـای دوره ای، خدمـات 
ح شـبانه سـالن مطالعه،  کتابخانـه ایی، طر
مشـاوره های فـردی و گروهـی، سـاماندهی 
کـز  برنامه هـای ورزش صبحگاهـی در مرا
خدمـات  جـزو  ورزشـی،  محوطه هـای  و 
فرهنگـی اجتماعـی و ورزشـی ایـن معاونـت 
بـوده اسـت. بـرای اجـرای ایـن برنامه هـا 
کنـون بیـش از ۹۵۰ میلیون تومـان هزینه  تا

شـده اسـت.

وظایــف کمیتــه نظارتــی شــورای 
اسلامی منطقه 5 چیست؟

کلـی در جهـت  کمیتـه نظارتـی؛  بـه طـور 
سـمت  بـه  شـهری  مدیـران  هدایـت 
پاسـخ گویی بـه افـکار عمومـی در راسـتای 
شفافیت عملکردی به موضوعات مرتبط با 
امور حقوقی و اجرایی مجموعه شهرداری، 
در  مردمـی  درخواسـت های  و  شـکایات 
چارچـوب وظایـف قانونـی شـورای اسـلامی 
، نظـارت می کنـد. شـهروندان شـهر  شـهر
اصفهـان در مرحلـه اول می تواننـد از طریق 
درگاه الکترونیکـی شـورای اسـلامی شـهر 
مشـکل و درخواسـت خـود را ثبـت کننـد. 
شـورای ششـم شـهر اصفهـان در جهـت 
کاهش مشـکلات شـهروندان تلاش می کند 
و در کمیته هـای نظارتی گفت وگـوی چهره 
به چهره در خصوص مشکلات شهروندان، 
گـر حقـی از کسـی ضایـع  انجـام می گیـرد تـا ا
شـده و اجحافـی در حـق شـهروندی شـده، 
مورد پیگیری شـورای ششـم شـهر اصفهان 
قرار گیرد. درخواست های شهروندان بیشتر 
در حوزه هـای مالـی، شهرسـازی، تفکیـک و 
هر گونه مجوزی است که از سوی مدیریت 
شهری اصفهان می تواند مورد رسیدگی قرار 
گیـرد.  برخـی از درخواسـت های شـهروندان 
، زیباسـازی،  در بخـش سـاماندهی معابـر
نورپـردازی و درخواسـت آسـفالت اسـت کـه 
در کمیته هـای نظارتـی بررسـی می شـود. 
بـا توجـه بـه اینکـه در کمیتـه نظارتـی مدیـر 
دارنـد،  حضـور  نیـز  معاونـان  و  منطقـه 
 تصمیمـات لازم بـرای رفـع مشـکلات گرفتـه 
می شود تا رضایت خاطر شـهروندان فراهم 

شـود.

 تلاش برای رفع بی عدالتی 
از منطقه 5

مدیر منطقه 5 شهرداری اصفهان درباره اقدامات این منطقه سخن می گوید

 آزادسازی گلوگاه ابن سینا 
در محله فرح آباد، یکی 

از موضوعاتی که در 
راستای محله محوری 
کید شده تا با  بر آن تأ
بازگشایی گلوگاه ها و 
رفع بار ترافیکی، زمینه 
آسایش شهروندان 

فراهم شود

ملاقات های مردمی 
با هدف تسریع در 

رسیدگی به مشکلات 
شهروندان هر هفته 

روزهای دوشنبه برگزار 
وشهروندان در کنار 
ملاقات حضوری، 

مشکلاتشان را مطرح 
می کنند
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نیـــم نگــــاه

سیاست3

  گزارش روز   

خروش اصفهان برای شهدای شاهچراغ

روز گذشـته )۶ آبان( شـهرهای سراسر کشـور، هم زمان شاهد 
راهپیمایـی مـردم در محکومیـت جنایـت تروریسـتی در حـرم 
مطهر حضـرت احمـد ابـن موسـی )ع( با سـر دادن شـعارهایی 
کبـر، یاحسـین، لا الله الا الله، یا زهرا، حسـین  با مضمـون » الله ا
حسین شعار ماست شهادت افتخار ماست، لبیک یا حسین، 
مرگ بر آمریکا، آشـوبگر داعشـی پیوندتـان مبـارک، این همه 
 لشکر آماده به عشـق رهبر آمده، سـپاه انقلابی انتقام انتقام« 

بودنـد.  همـراه بـا مـردم تهـران، رئیس جمهـور و جمعـی از 
مسـئولان لشـکری و کشـوری نیـز ضمـن ابـراز همـدردی بـا 
خانـواده شـهدای ایـن حادثـه تروریسـتی در ایـن راهپیمایـی 
حضور به هم رساندند.  مردم انقلابی اصفهان نیز یک ساعت 
پیـش از شـروع نمـاز جمعـه بـا مشـتانی گره کـرده و بـا سـردادن 
شـعارهایی علیـه تروریسـت ها و مسـتکبران جهانـی، انزجـار 
خـود را از عامـلان جنایـت خونیـن نشـان دادنـد و خواسـتار 
انتقـام خـون هم وطنـان خـود در شـیراز شـدند و بـه پیشـواز 
خطبه های این هفته نماز جمعه اصفهان بـا امامت آیت الله 

سـید ابوالحسـن مهـدوی رفتنـد.  
امام جمعـه موقـت اصفهان نیـز ضمن گرامیداشـت یاد شـهدای 
حملـه تروریسـتی حـرم شـاهچراغ)ع( اظهـار کـرد: ایـن حملـه 
به دنبـال اغتشاشـاتی بـود کـه در هفته هـای اخیـر در معـدود 
مکان هایـی انجـام شـد؛ البتـه در ایـن میـان اعتراضـات بحـق 
هـم وجـود دارد.  مهـدوی گفـت: زمانـی کـه نگاهـی بـه اتفاقـات 
اخیر می اندازیم، دشـمن خود را بهتر می شناسـیم. خشم و کینه 
دشـمن بیـش از آن چیزی اسـت کـه نشـان می دهنـد و ایـن مورد 
نشـان دهنده حمایـت مـردم از دیـن و نظـام اسـت و تـا زمانـی کـه 
این حمایت ها وجود داشته باشد، دشمن نمی تواند هیچ غلطی 
انجام دهد. او افزود: در چنین اعتراضاتی، برخی از اغتشاشگران 
کـه قصـد تغییـر مسـیر اعتراض هـا را دارنـد تـا  وجـود دارنـد 
 اصـل ماجـرا را از بیـن ببرنـد؛ زیـرا بقـای خـود را در ایـن موضـوع 

می بینند. 
او بـا اشـاره بـه حادثـه تروریسـتی در حـرم مطهـر شـاهچراغ، بـا 
کیـد بـر اینکـه لازم اسـت تمـام فریادهـای خـود را بـه سـمت  تأ
ج از ایـن اغتشاشـات حمایـت  دشـمنانی ببریـم کـه از خـار
می کننـد، عنوان کـرد: شـعار مـرگ بـر آمریـکا، شـعاری عاقلانه 
و دارای اسـتدلال عقلـی و بـدون تعصـب اسـت و تـا زمانـی کـه 
دشـمن بـر کار خـود پافشـاری می کنـد و قصـد تجزیـه ایـران را 

دارد، دسـت از شـعار خـود برنخواهیـم داشـت.
امـام جمعـه موقـت اصفهـان بیـان اینکـه در داخـل کشـور نیـز 
عـده ای تجمعـی دارنـد و بـا شعارهایشـان باعـث رنجیـدن 
موجودیـت  افـراد  ایـن  کـرد:  ح  مطـر می شـوند،  دل هـا 
خـود را در تخریب کـردن می داننـد و نیـاز اسـت خـواص 
 جامعـه، فرهنگیـان، اسـاتید حـوزه و دانشـگاه در راسـتای 

جهـاد تبییـن تـلاش کننـد و خانواده هـا نیـز نقـش ویـژه ای در 
خصوص تعلیـم و تربیت فرزندان بـر عهده دارنـد.  مهدوی با 
یـادآوری اینکـه در این روزهـا عـده ای قصد تحمیـل فرهنگ 
بی حجابی و بی حیایی را در جامعه دارند، ادامـه داد: در این 
اقـدام افـرادی کـه تعمـد دارنـد تعـداد کمـی هسـتند کـه برخـی 
از آن هـا بـا دشـمنان ارتبـاط دارنـد؛ امـا عـده ای از جوانـان و 
ل های عقلـی حجـاب بی خبـر  نوجـوان هسـتند کـه از اسـتدلا
ل ها بـرای آن هـا بـه خوبـی  هسـتند و نیـاز اسـت ایـن اسـتدلا

بیـان شـود. 
کید بـر اینکـه بـرای حجاب  امام جمعـه موقـت اصفهـان بـا تأ
ل عقلـی وجـود دارد و عقـل نیـز الـزام درونـی دارد،  اسـتدلا
گفـت: نیـاز اسـت صـدا و سـیما، رسـانه ها و فضـای مجـازی 
ل های عقلـی حجـاب وارد عمـل شـوند؛  بـرای بیـان اسـتدلا
زیـرا حجـاب هویـت ایرانیـان اسـت و ایـن مـورد محـدود بـه 
کیـد کـرد: درخواسـت مـردم از نیروهـای  اسـلام نیسـت.  او تأ
انتظامـی و قوه قضائیـه ایـن اسـت کـه بـا اغتشـاش گران بـا 
قـوت برخـورد کننـد.  پـس از اقامـه نمـاز جمعـه روز گذشـته و 
شـنیدن خطبه هـای ایـن هفتـه از سـوی آیـت الله مهـدوی، 
مـردم اصفهـان بـا گام هایـی اسـتوارتر جنایـت تروریسـتی در 
حـرم شـاهچراغ را محکـوم کردنـد و با عمـق جان شـعار »مرگ 

بـر آمریـکا« و »مـرگ بـر اسـرائیل« سـر دادنـد. 
 در ایـن مراسـم بیانیـه ای نیـز قرائـت شـد کـه در بخـش هایـی

از آن آمده است: »جنایتی که درحرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( 
خ داد، قطعـه ای از نقشـه شـوم مسـتکبران علیه ملت  در شـیراز ر
بـزرگ ایـران و مکمـل اغتشاشـات و آشـوب های اخیـر اسـت. مـا 
 ایـن جنایـت سـخیف و شـهادت زوار مظلـوم و بی دفـاع را

به شـدت محکوم کرده وخواسـتار اشـد مجازات برای عوامل 
پیدا و پنهان و زمینه سازان این جنایت وحشیانه هستیم.  ما 
متهـم اصلی ایـن جنایت هـا را حکومـت مسـتکبر و روبـه زوال 
آمریـکا ورژیـم منحـوس صهیونیسـتی و حـکام دست نشـانده 
منطقه ای استکبار )مثلث عبری-عربی- غربی( می دانیم. 
کمـــان  ، خاصـــه حا  یقینـا ایـن حکـــام زورگـــو و جنــایتکـــار

سرسـپرده منطقـه، تـاوان جنایـات سـنگین خـود را خواهنـد 
پرداخـت.«

اعلام برنامه تشییع و بزرگداشت شهدای 
حرم شاهچراغ )ع(

کسـپاری و  برنامه هـای مربـوط بـه برگـزاری مراسـم تشـییع، خا
بزرگداشـت شـهدای حمله تروریسـتی به حرم مطهـر حضرت 
شـاهچراغ )ع(، اعـلام شـد.  براسـاس اعـلام مراجـع رسـمی، 
آییـن تشـییع پیکـر مطهـر شـهدای حملـه تروریسـتی بـه 
حـرم مطهـر حضـرت شـاهچراغ )ع( صبـح امـروز شـنبه، 
هفتـم آبان مـاه، رأس سـاعت ۹ صبـح آغـاز خواهـد شـد.  
مراسـم تشـییع شـهدای ایـن حادثـه تروریسـتی قـرار اسـت از 
 میـدان شـهدا بـه سـمت حـرم مطهـر احمـدی و محمـدی )ع(

برگزار شـود؛ همچنین برابر اعلام دفتر تولیت آسـتان مقدس 
احمـدی و محمـدی، عصـر امـروز )شـنبه( و هم زمـان بـا 
نمـاز مغـرب و عشـا، مراسـم بزرگداشـت شـهدای ایـن حادثـه 
تروریسـتی از سـوی دفتـر مقـام معظـم رهبـری در حـرم مطهـر 

حضـرت شـاهچراغ )ع( برگـزار خواهـد شـد.  
گفتنـی اسـت؛ از سـوی اسـتانداری فـارس از پنجشـنبه پنجم 
آبان ماه به مـدت سـه روز در این اسـتان عـزای عمومـی اعلام 
و روز شـنبه همه ادارات و مدارس سراسـر فارس تعطیل شـده 

اسـت.

پگاه ظاهری
مدیر گروه سیاست

»عاملان جنایت حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
 یقینــا مجــازات خواهنــد شــد؛ امــا داغ 

عــــزیزان و نیــــز هتــک حــــرمت بــه حــــرم 
اهل بیــت علیهم الســلام جــز با جســت وجو 
از سررشــته ایــن فاجعه آفرینی هــا و اقــدام 
قاطــع و خردمندانــه دربــاره آن، جبــران 
پیــام  از  خلاصــه ای  شــد«؛  نخواهــد 
 مقــام معظــم رهبــری کــه روز پنجشــنبه 

)۵ آبــان( و در پــی شــهادت تعــدادی از 

زائــران حــرم مطهــر شــاهچراغ )ع( بــه 
دســت گروه تروریســتی داعش در شیراز، 

ازســوی ایشــان منتشــر شــد. 
حضــرت آیــت الله خامنه ای در ایــن پیام 
ــمن  ــا دش ــه ب ــه در مقابل ــه هم ــد ک فرمودن
آتش افــروز و عوامــل خائــن یــا جاهــل 
و غافــل او وظایفــی برعهــده داریــم؛ 
جریانــی کــه بــه جــان مــردم و امنیــت 
و  بی اعتنایــی  مقدساتشــان  و  آنــان 
بی احترامــی روا مــی دارد؛ صحبت هایــی 
از ســوی ایشــان کــه نشــان می دهــد در 
ع  موضــو تنهــا  کشــور  کنونــی  شــرایط 
قابل توجــه امنیــت و آرامــش مــردم اســت 
و نبایــد گذاشــت دشــمنان بــا ادامــه ایــن 
چرخــه خشــونت بار و بی رحــم، مصیبــت 
را در هــر شــکل و شــمایلی نثــار مــردم 
ایــران کنند. غــروب چهارشــنبه )۴ آبان( 
ــر  ــرم مطه ــتی در ح ــه تروریس ــوع حادث وق
احمدبن موســی علیه الســلام ده هــا تــن 
از زنــان، مــردان و کــودکان بی دفــاع 
کشــورمان را در هنگامــه نمــاز و حمــد 
و ثنــای پــروردگار متعــال قربانــی و بــه 
ک و خــون کشــیده شــدند؛ فاجعــه ای  خــا
کــه بــا قبــول مســئولیت از ســوی گروهک 
تروریســتی داعــش، فضــای منطقــه ای 
و بین المللــی را بــه خــود معطــوف کــرد و 
بســیاری از مقامــات کشــورها شــدیدا این 

حملــه را تقبیــح و محکــوم کردنــد. 

دشنه آشوب در قلب شاهچراغ
»اصفهان زیبا« در گفت وگو با با تحلیلگران سیاسی ابعاد حادثه تروریستی اخیر در حرم مطهر احمد بن موسی )ع( را بررسی كرد

بــه گفتــه تحلیلگــران و مقامات کشــورمان 
ایــن اقــدام تروریســتی در پــی نــا آرامی هــا 
و اغتشاشــات اخیــر و بــا هــدف ایجــاد 
خ داد  ناامنــی و آشــوب بیشــتر در کشــور ر
و بــه عبارتــی، بخشــی از برنامه هــای 
دشــمنان طــی یک مــاه گذشــته بــوده 
کــه البتــه بــا اعــلام رهبــر معظــم انقــلاب، 
رئیس جمهــور و قــول ارتــش و ســپاه، 
ایــن شــرارت بی پاســخ نخواهــد مانــد و 
بــه زودی عامــلان ایــن توطئــه خیانت آمیز 
و وحشیــــانه و حـامیــــان و همــراهــــان 
پشــت صحنه آن شــاهد انتقامــی ســخت 

از ســوی ایــران خواهنــد بــود. 
»اصفهــان زیبــــا« در بـــررســـــی حــادثــــه 
تروریســتی حــرم مطهــر شــاهچراغ کــه در 
خ داده  ادامه نــا آرامی هــای اخیــر کشــور ر
اســت، بــا احمــد ســالک کاشــانی، عضــو 
جامعــه روحانیــت مبــارز و محمدتقــی 
رهبــر، مشــاور فرهنگــی مجلــس شــورای 
اســلامی و عضــو جامعــه روحانیــت مبــارز 
گفت وگــو کــرد کــه در ادامــه اظهــارات 

آن هــا را می خوانیــد.

تروریست جهانی به دنبال 
امتیازخواهی از جمهوری اسلامی 

است
احمــد ســالک كاشــانی،عضو جامعــه 
: ۴۴ســال از پیــروزی  روحانیــت مبــارز
انقلاب اســلامی گذشــته اســت؛ ابتکارعملی 
در جهــان در راســتای گســترش فرهنــگ 
اســلام نــاب به دســت رهبــری و ولایــت 
امــر مــا، حضــرت آیــت الله خامنــه ای کــه 
بــا پشــتیبانی مــردم بــه ســرانجام رســید و 
دلیــل ایــن ادعــا نیــز عکس العمل هــای 
صهیونیســتی رژیــم  و  اروپــا   آمریــکا، 

 در سراســر جهــان علیــه جمهــوری اســلامی

ایــران اســت. از ســوی دیگــر تحریم های 
متعــدد نســبت بــه کشــورمان، جنــگ 
هشت ســاله، ترورهــا از ســوی منافقــان 
کشــتارهای مختلــف و آشــوب های  و 
اخیــری کــه پــس از فتنــه ۷۸، ۸۸، ۹۶ 
خ داد، همگــی دال بــر اقتــدار و  و ۹۸ ر
قــدرت جمهــوری اســلامی در طــول ایــن 
مــدت در ســطح جامعــه بــوده اســت. 
در حــال حاضــر نیــز عملکــرد انقلابــی 
ایــران در ســطح جهــان موجــب تغییــر 
سیاســت های بین المللــی شــده اســت؛ 
از غــرب و  کــه قــدرت  ایــن معنــا  بــه 
آمریــکا  کاســته و بــه ســمت شــرق هدایــت 
می شــود کــه شــدیدا آمریــکا و اروپــا از 
ایــن تغییــر خــط سیاســی جهانــی نگــران 

 . هســتند
در عیــن حــال عوامــل اصلــی قــدرت 
در داخــل ایــران کــه عبــارت اســت از 
و  عظیم الشــأن  رهبــر  نــاب،  اســلام 
 بزرگــوار، وحــدت ملــت حــول محــور ولایــت،

ــادی، ــای اقتص ــرفت هایی در زمینه ه  پیش

علمــی، کشــاورزی، صنعتــی، دانش بنیان 
 و فنــاوری کشــورمان در ســطح جهــان 

 همگی مؤلفه هــای اقتــدار ایــن امت اســت؛

قدرت هــای  بــــرای  کــه  گــزینــه هــــایی 
استـــکبــــــــاری و سلطـــــه گــــــــر جهــــانــــــی 
ــرایطی  ــن ش ــت. در چنی ــده اس نگران کنن
مسلمـــــا دشمنــــان به دنبــــال قــــدرت 
بازدارندگــی علیــه ایــران هســتند و بــه 
جنگ هــای نیابتــی دســت می زننــد.

دشــمنان پــس از ایجــاد آشــوب های 
علــوم  برمبنــای  را  جنگــی  دائمــی، 
ــر  شــناختی را در طــول یکــی دو ســال اخی
نســبت بــه ایــران برپــا کردنــد. آن هــا بــا 
ســرمایه گذاری بــر قشــر جــوان ایــران 
 در قالــب تســلط بــر ذهــن ایــن نســل 

از طریــق فضــای مجــازی و رســانه های 
بــر اندیشــه و تفکــر آن هــا پــرده افکنــده 
و کثیف تریــن برخوردهــا را در ارتبــاط بــا 

ایــران انجــام داده انــد. 

آشــوب هــای اخیــر و فاجعــه تروریســتی 
در حــرم مطهــر شــاهچراغ در شــیراز نیــز 
نمونــه ای از همیــن تلاش هــای اســتکبار 
بــا هــدف جلوگیــری از رشــد علمــی و 
فنــاوری و اقتــدار ملــت ایــران به عنــوان 

محــور شــرق جهــان اســت.
 تروریســت داعــش و اســتکبار جهانــی 
بــا حضـــور در حــــرم اهــــل بیـــــت )ع( و 
بــه شهادت رســاندن و مجروح کــردن 
ده هــا تــن از مــردم عزیــر کشــورمان تنهــا 
از  امتیازخواهــی  ع  یک نــو به دنبــال 
ــل  ــا در مقاب ــت؛ ام ــلامی اس ــوری اس جمه
ملــت ایــران هــم بــا ادامــه حرکــت انقلابی 
بــه هیچ وجــه متوقــف نشــده و بــا امیــد به 
آینــده، بــا ســرعت پیــش خواهنــد رفــت. 
آینــده در کام اســلام نــاب و عــدل جهانــی 
حضــرت مهــدی )عــج( خواهــد بــود. 
هیــچ نگرانــی وجــود نــدارد و همــه ایــن 
ناآرامی هــا و فشــارها بــر ایــران عزیزمــان 
کنتــرل شــده و بــه زودی هماننــد یــک 
مشــت ابــر ســیاه از آســمان کشــورمان گذر 

خواهــد کــرد. 
آنچــه مهــم اســت، اطلاع رســانی مســتند 
گــــری جنــایتــــکاران،  بــــه مــــردم، افشا
معرفــی دیــن، معنویــت و ارتقــای ایمــان 
در ســطح جامعــه اســت کــه بایــد اجرایــی 

شــود.

عاملان ترور باید در حضور 
مردم مجازات و به چوبه دار 

آویخته شوند
، مشـــاور فرهنگـــی  محمدتقـــی رهبـــر
مجلـــس شـــورای اسلامی:دشـــمنان 
کـــه بـــا  اســـلام و ایـــران سال هاســـت 
به دنبـــال  هدایت شـــده  عملکـــردی 
ــا روی آرامـــش  ایـــن هســـتند کـــه ملـــت مـ

بـــه خـــود نبینـــد. 
ـــادی  ـــکلات اقتص ـــود مش ـــال وج ـــن ح در عی
 و معیشـــتی بـــه اغتشاشـــات و آشـــوب ها 

دامـــن زده و بهانـــه ای بـــرای بسترســـازی 
ایـــن فضـــا ازســـوی دشـــمنان فراهـــم 

کـــرده اســـت. هم زمـــان دشـــمنان بـــا 
مشـــاهده اقتـــدار فـــراوان جمهـــوری 
اســـلامی ایـــران از نظـــر امنیتـــی، نظامـــی 
 و تســـلیحاتی، در پـــی ایجـــاد موانـــع 

به منظـــور جلوگیـــری از رونـــد ســـعودی 
ایـــران هســـتند؛ لـــذا مســـئولان محتـــرم 
بایـــد توجـــه بیشـــتری بـــه مکـــر دشـــمن 
و البتـــه مســـائل معیشـــتی و اقتصـــادی 
مـــــردم داشتــــــه باشنــــــد تـــــا مـــانــــــع از 
خ  کـــه در حـــال ر سوءاســـتفاده هایی 
دادن اســـت، شـــوند؛ فضایـــی کـــه البتـــه 
در بســـیاری از کشـــورهای جهـــان وجـــود 
دارد و تنهـــا مختـــص ایـــران نیســـت. 
دشـــمن  باشـــیم.  هوشـــیار  بایـــد   مـــا 

به دنبـــال تحریـــک جوانـــان ماســـت. 
قشـــر فرهیختـــه و دانشـــجوهای ایـــران از 
ـــتند.  ـــدا هس ـــگران ج ـــمنان و اغتشاش دش
آن هـــا خــواستــه هــایــــــی دارنــــــد و در 
 راســـتای ایـــن مطالبـــات خـــود به دنبـــال 

گفت وگـــو هســـتند کـــه ایـــن فضـــا بایـــد 
بـــرای آن هـــا فراهـــم شـــود. 

مـــردم ایـــران می تواننـــد آزادانـــه حـــرف 
خـــود را عنـــوان کننـــد؛ نـــه اغتشاشـــگرانی 
کـــه جـــزو ایـــن مـــردم نیســـتند؛ انســـان های 
ــتفاده  ــا سوء اسـ ــن فضـ ــه از ایـ ــی کـ مغرضـ

خواهنـــد کـــرد. 
بـــه عقیـــده بنـــده نبایـــد گذاشـــت دشـــمن 
بـــا اســـتفاده از کمبودهـــای معیشـــتی 
و اقتصـــادی در کشـــور اهـــداف خـــود 
آزاد  فضـــای  بایـــد  کنـــد.  محقـــق  را 
بـــدون تشـــنج بـــرای اعتـــراض مـــردم و 
دانشـــجوها فراهـــم شـــود. گفت وگـــو و 
ــر از آشـــوبگری اســـت.  ح مســـائل غیـ طـــر
مـــا بایـــد مجـــال بیـــان ســـخنان منطقـــی 

را بـــه مـــردم بدهیـــم. 

و  حجـــــاب  مسئلــــــه  بـــــا  رابطـــــه  در 
اعتراضاتـــی کـــه در ایـــن زمینـــه وجـــود 
ــی  ــای واقعـ ــه معنـ ــه بـ ــت کـ ــد گفـ دارد، بایـ
حجـــاب چالـــش اصلـــی ملـــت مـــا نیســـت. 
طـــی ســـال های پـــس از نقـــلاب، زنـــان مـــا 
بـــا داشـــتن همیـــن حجـــاب در عرصه هـــای 
و  سیـــاســــــی  اقتصـــادی،  فــرهنگـــــی، 
اجتماعـــی درس خوانـــده و پیشـــرفت 
کردنـــد. حـــالا امـــا عـــده ای بـــه اســـم حجـــاب 

در جامعـــه اغتشـــاش می کننـــد. 
مـــا اقدامـــات ایـــن قشـــر را بـــه حســـاب 
تـــوده زنـــان مســـلمان خـــود نمی گذاریـــم. 
از ســـویی قطعـــا بایـــد بـــا اغتشاشـــگران 
برخـــورد شـــود. اغتشاشـــگر، یعنـــی عاملـــی 
کـــه اســـلحه برمـــی دارد و تـــرور می کنـــد. 
فاجعـــه تروریســـتی در شـــیراز بیانگـــر همین 
ـــد چنیـــن  مســـئله اســـت. از طرفـــی، چـــرا بای
خ دهـــد؟ چـــرا  توطئـــه ای در کشـــورمان ر
بایـــد فـــردی به راحتـــی بـــا اســـلحه بـــه 
حـــرم راه پیـــدا کنـــد؟ بـــه عبارتـــی هـــم 
ــود و  ــت شـ ــد تقویـ ــا بایـ ــی مـ ــارت امنیتـ نظـ
هـــم بایـــد بـــا آشـــوبگران و تروریســـت ها 

برخـــورد شـــود. 
مـــردم  حضـــور  در  بایـــد  تروریســـت ها 
آویختـــه  دار  چوبـــه  بـــه  و  مجـــازات 
شـــوند. حســـاب اغتشاشـــگران از  مـــردم 
جداســـت. ایـــن دوقشـــر بایـــد از هـــم 
تفکیـــک شـــوند. هـــدف دشـــمن از توطئـــه 
در حـــرم شـــاهچراغ، نگاه داشـــتن فضـــا 
در حالـــت تـــرور و تروریســـتی در کشـــور 
 اســـت تـــا جامعـــه را بـــه حالـــت امنیتـــی 

در آورد. غیـــر از ایـــن دلیـــل چـــه دلیلـــی 
عـــده ای  دشـــمنان  کـــه  دارد  وجـــود 
نمازگـــزار بی گنـــاه را بـــه گلولـــه ببندنـــد؟ 
ــرم  ــد آنقـــدر وقیـــح و بی شـ ایـــن لشـــکر یزیـ
اســـت کـــه بـــرای اهـــداف خـــود دســـت بـــه 
هـــر اقـــدام بـــی رحمانـــه ای علیـــه مـــردم 
ـــوا در  ـــر ق ـــا و دیگ ـــتگاه قض ـــد. دس ـــی زن ـــا م م
ــم  ــوی چشـ ــر جلـ ــه زودتـ ــد هرچـ ــور بایـ کشـ
مـــردم ایـــران عامـــلان ایـــن جنایـــت را بـــه 

رگبـــار مجـــازات ببندنـــد.

PDF Compressor Free Version 



نیـــم نگــــاه

4 سال هجدهم  * شماره 4419  * شنبه  * 7 آبان 1401شهرستان

 نائین

 دوچرخه سواران نائین 
هم  رکاب شدند

رئیس هیئت دوچرخه سواری شهرستان نائین گفت: همایش 
دوچرخه سواری با عنوان »هم رکاب شو« در شهرک قائمیه 
شهرستان نائین به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش برگزار 
شد. مهدی توانا در حاشیه همایش دوچرخه سواری به مناسبت 
کرد: این برنامه به همت هیئت  هفته تربیت بدنی اظهار 
دوچرخه سواری و با همکاری اداره ورزش و جوانان، اداره آموزش 
و پرورش ، هیئت ورزش های روستایی و بومی محلی، پایگاه 
مقاومت بسیج شهید احمدی روشن، مرکز اورژانس و پلیس 
راهور فراجا شهرستان نائین در این شهرک برگزار شد. رئیس 
هیئت دوچرخه سواری شهرستان نائین هدف از برگزاری این 
همایش را شور و نشاط در میان دوچرخه سواران عنوان کرد و 
گفت: این همایش با حضور بیش از ۲۰۰ نفر رکاب زن در رده های 
سنی متفاوت همراه و ایجاد شور و نشاط و توجه هرچه بیشتر به 
دوچرخه سواران، هدف این برنامه بود. همایش دوچرخه سواری 
شهرستان نائین با حضور رئیس اداره ورزش و جوانان، نماینده 
مردم شهرستان های نائین و خوروبیابانک در مجلس شورای 
اسلامی در دبستان تازه تأسیس مهر عظام مسکن مهر شهرک 
قائمیه برگزار و در پایان به شرکت کنندگان به قید قرعه جوایزی 

اهدا شد.

 استان

 اقدامی برای عبور کنارگذر شرق
 از کلاه قاضی انجام نشده است

ح هـای زیربنایـی وزارت راه و شهرسـازی اسـتان  مجـری طر
اصفهـان بـا اعتقـاد بـر اینکـه هزینه هـای اجـرای کنارگـذر شـرق 
اصفهـان در کنـار پـارک ملـی کلاه قاضـی از اهمیـت پایین تـری 
برخـوردار اسـت، گفـت: هنـوز هیـچ اقدامـی بـرای پـروژه کنارگـذر 
شـرق اصفهـان در پـارک ملـی انجـام نشـده و گزینـه موردنظـر در 
شـورای عالـی ترافیـک اسـتان تاییـد شـده و همـواره تمهیـدات 
زیست محیطی مورد تایید است. علیرضا صلواتی درباره بخشی 
ح کنارگـذر شـرق اصفهـان کـه در محـدوده کلاه قاضـی قـرار  از طـر
دارد، اظهـار کـرد: کنارگـذر شـرق اصفهـان بـه طـول ۹۳ کیلومتـر 
به عنوان بخشـی از کریدور شـمال به جنوب کشـور احداث شده 
که ۶۳ کیلومتـر آن در حال بهره بـرداری بـوده و ۳۰ کیلومتر ادامه 
کنون با پارک  آن در دست احداث است که بخشی از این آزادراه ا
ملـی کلاه قاضـی تداخـل دارد. او بـا بیـان اینکـه ایـن آزادراه در 
قسمت شمال به جنوب و پارک ملی کلاه قاضی به صورت شرقی 
کنـون شـاهد ایـن تداخـل هسـتیم،  کیـد کـرد: ا غربـی اسـت، تأ
بنابراین هر مسیری که از شمال به جنوب عبور کند، این تداخل 
ح هـای زیربنایـی وزارت راه و  امکان پذیـر اسـت. مجـری طر
شهرسـازی اسـتان اصفهـان دربـاره برخـی انتقادهـا نسـبت بـه 
اولویت طرح های عمرانی نسبت به حفظ محیط زیست ازجمله 
پارک ملـی کلاه قاضـی، توضیـح داد: در این خصـوص پنج گزینه 
و  گرفـت  قـرار  موردبررسـی  مختلـف  گزینه هـای  و  طراحـی 
به طورقطـع هـدف مـا کمتریـن آسـیب وارده بـه پـارک ملـی 
کلاه قاضی است و آخرین مسیر انتخاب شده از منتهی علیه این 
پارک و در مجاورت لوله گازی اسـت که از این محل عبـور کرده و 
اکنون این گزینه در شورای ترافیک استان موردبررسی و تصویب 
گرچـه اجـرای ایـن  کیـد بـر اینکـه ا قـرار گرفتـه اسـت.صلواتی بـا تأ
طرح آزادراهی شمال به جنوب کشور به لحاظ پدافند غیرعامل 
دارای اهمیت است و هرگونه اختلال در روند پیشرفت این پروژه 
موجب مشـکلاتی برای مـردم خواهد شـد، تصریح کرد: سیاسـت 
اصلـی، اهمیـت بـالای محیط زیسـت اسـت و بایـد بـه گونـه ای 
کشـورهای  هماننـد  کـه  کنیـم  عبـور  پـارک  ایـن  از  بتوانیـم 
توسـعه یافته اولویتمـان محیط زیسـت باشـد و تمـام تمهیـدات 
زیسـت محیطی برای اجرای آن پیش بینی و در نظر گرفته شده 
ح کنارگـذر شـرق و عبـور از  اسـت.او دربـاره اینکـه اجـرا و ادامـه طـر
کید کـرد: هر  کلاه قاضـی تأییدیـه زیسـت محیطی دارد یـا خیـر، تأ
از اجـرا بایـد پیوسـت  کشـور قبـل  ح ملـی و عمرانـی در  طـر
زیسـت محیطی داشـته و تأییدیـه محیط زیسـت آن گرفته شـده 
ح در شـورای عالـی  اسـت؛ امـا گزینـه نهایـی منـوط بـه تاییـد طـر
محیط زیسـت کشـور اسـت.صلواتی با اشـاره به اینکه سیاسـت و 
اولویـت مـا محیط زیسـت اسـت، خاطرنشـان کـرد: گزینه هـای 
مختلفی مطرح است و از سوی دیگر موضوع هزینه های اجرای 
ح اسـت و معتقـدم کـه موضـوع هزینه هـای اجـرای  ح مطـر طـر
کنارگـذر شـرق اصفهـان در کنـار پـارک ملـی کلاه قاضـی از اهمیت 
پایین تری برخوردار است.مجری طرح های زیربنایی وزارت راه 
و شهرسـازی اسـتان اصفهان با اشـاره به اینکه یکی از مهم ترین 
دغدغه هـای دوسـتداران محیط زیسـت کشـور ایـن اسـت کـه 
بسـیاری از پروژه هایـی کـه اجـرا می شـود، هیـچ گاه تمهیـدات 
زیسـت محیطی آن دیـده نمی شـود و ایـن اتفـاق حتـی باعـث 
کیـد کـرد: هنـوز هیـچ  تغییـرات زادوولـد حیوانـات می شـود، تأ
اقدامـی بـرای پـروژه کنارگذر شـرق اصفهـان در پـارک ملـی انجام 
نشـده و گزینـه موردنظـر در شـورای عالـی ترافیـک اسـتان تأییـد 

شده و همواره تمهیدات زیست محیطی مورد تأیید است.
عالـی  شـورای  در  موضـوع  ایـن  اسـت  قـرار  کـرد:  کیـد  تأ او 
ح شـود، بااین وجـود مـا همچنـان بـا مشـاور  محیط زیسـت مطـر
ح در حـال بررسـی گزینه هـای دیگـر بـرای آسـیب کمتـر بـه  طـر
پـارک ملـی کلاه قاضـی هسـتیم. بـه گفتـه صلواتـی، به طورقطـع 
ح کنارگـذر شـرق و احتمـال عبور  هر گزینـه ای کـه بـرای ادامه طـر
از کلاه قاضی ارائه می شـود و تمهیدات زیسـت محیطی برای آن 
ازجمله ایجـاد حفاظ های نگهبانـی، ایجـاد زیرگذر و روگـذر عبور 
حیوانـات، نصـب دوربیـن بـرای جلوگیـری از تجـاوز شـکارچیان 

و... مهیـا خواهـد شـد./ ایسـنا

تكمیـــل پروژه هـــای نیمه تمـــام و ایجـــاد زیرســـاخت های شـــهری، رویكـــرد مدیریـــت شـــهری برف انبـــار اســـت و در ایـــن راســـتا 
ح هـــای عمرانـــی، فرهنگـــی و زیرســـاختی را در دســـتور كار دارد. طر

 تیران 

 شهر بدون حادثه 
نیازمند فرهنگ سازی و توسعه زیرساخت هاست

گفـــت: شـــهر بـــدون  شـــهردار تیـــران 
ایمنـــی  بـــالای  ضریـــب  بـــا  حادثـــه 
حمل ونقـــل، نیازمنـــد فرهنگ ســـازی 

اســـت.  زیرســـاخت ها  توســـعه  و 
ــا  ــترک بـ ــت مشـ ــی در نشسـ ــن حجتـ حسـ
رئیـــس پلیـــس راهنمایـــی و رانندگـــی 
ـــه  ـــان اینک ـــا بی ـــرون ب ـــتان تیران وک شهرس
تیـــران ازجملـــه شـــهرهای ایمـــن در حـــوزه 
حمل ونقـــل اســـت، اظهـــار کـــرد: کاهـــش 
ــات  ــژه تصادفـ ــه ویـ ــی بـ ــوادث ترافیکـ حـ
شـــاخصه های  از  فـــوت  بـــه  منجـــر 
کـــه بـــا  مطلـــوب شـــهر تیـــران اســـت 
همـــکاری شـــهروندان و پلیـــس تحقـــق 

یافتـــه اســـت. 
ــادف و دارای  ــهر بـــدون تصـ ــزود: شـ او افـ
حمل ونقـــل  ایمنـــی  بـــالای  ضریـــب 
توســـعه  و  فرهنگ ســـازی  نیازمنـــد 
شـــهروندان،  و  اســـت  زیرســـاخت ها 
پلیـــس و مدیریـــت شـــهری نقش بســـزایی 

در تحقـــق ایـــن مهـــم دارنـــد.
کـــرد:  خاطرنشـــان  تیـــران  شـــهردار 
ــی و  ــس راهنمایـ ــترک پلیـ ــکاری مشـ همـ
ــته  ــهری توانسـ ــت شـ ــا مدیریـ ــی بـ رانندگـ
اســـت ترافیـــک آرامـــی را در شـــهر رقـــم 
 بزنـــد و حـــوادث ترافیکـــی را کاهـــش

دهد. 
حجتـی تصریـح کـرد: نظـم ترافیکـی و 
تحقـق شـهر بدون حادثه ثمـره اقدامات 
و  زیــرســاخـــت ها  تـــوسعه  فرهنگـی، 
همـکاری پلیـس راهنمایـی و رانندگـی با 

مدیریـت شـهری اسـت. 
تــرافــیــــــک،  فــرهــنــــــگ  آمــــوزش 
ـــزو  ـــن ج ـــوزی قوانی ـــی و بازآم گاهی بخش آ
مؤلفه هـــای مهـــم در کاهـــش حـــوادث 
ــه  ــتر بـ ــد بیشـ ــه بایـ ــت کـ ــات اسـ و تصادفـ
آن بپردازیـــم و لازم اســـت شـــهروندان از 
ســـنین کـــودک بـــا مفاهیـــم ترافیکـــی و 
قوانیـــن مربـــوط بـــه آن آشـــنا شـــوند. او 

بـــا بیـــان اینکـــه زندگـــی سراســـر امنیـــت، 
ســـلامت و آرامـــش آرزوی همیشـــگی 
انســـان ها بـــوده اســـت، گفـــت: اقدامـــات 
نیـــروی انتظامـــی در دســـتیابی بـــه ایـــن 
نیـــاز بشـــری غیرقابل انـــکار اســـت، همـــه 
اندیشـــمندان اجتماعـــی بـــر ضـــرورت 

ــع  ــام جوامـ ــود چنیـــن نیرویـــی در تمـ وجـ
کیـــد دارنـــد و تعامـــل بین بخشـــی و  تا
همـــکاری شـــهروندان ضریـــب امنیـــت را 

افزایـــش می دهـــد.
 شـــهردار تیـــران افـــزود: همکاری هـــای 
رانندگـــی  و  راهنمایـــی  پلیـــس  تیـــم 

شهرســـتان در ایجـــاد نظـــم ترافیکـــی 
و ارائـــه خدمـــات در ایـــن حـــوزه قابـــل 

ســـتایش و قدردانـــی اســـت.

تعامل مدیریت شهری تیران 
با هیئت های ورزشی شهر

شـــهردار تیـــران، در خبـــری دیگـــر ورزش را 
لازمـــه دســـتیابی بـــه ســـلامتی و شـــادابی 
در زندگـــی شـــهری دانســـت و گفـــت: 
ـــا مدیریـــت  تعامـــل هیئت هـــای ورزشـــی ب
شـــهری بـــرای توســـعه ورزش همگانـــی 
مدیریـــت  کاری  اولویـــت  جـــزو  بایـــد 
شـــهری قـــرار بگیـــرد و برمبنـــای برنامـــه 
منســـجم و چشـــم انداز روشـــن پیـــش 

بـــرود. 
کـــرد: توســـعه ورزش  حجتـــی اظهـــار 
همگانـــی در زندگـــی شـــهری بـــه کاهـــش 
جســـمی  و  رفتـــاری  ناهنجاری هـــای 

می کنـــد.  کمـــک 

او افـــزود: فرهنـــگ گرایـــش بـــه ورزش 
و تکاپـــو در میـــان شـــهروندان نهادینـــه 
شـــده اســـت، ایـــن مســـیر توقف پذیـــر 
ــتر آن  ــعه بیشـ ــرای توسـ ــد بـ ــت و بایـ نیسـ

تـــلاش کـــرد. 
شهردار تیران خاطرنشان کرد: شهرداری 
خــانــواده مــحــورکـــردن  راســتــــای  در 
ح هـای شـهرداری تیـران بـه موضـوع  طر
ورزش همگانـی جایـگاه مهمـی داده و 
استعداد شناسـی و حمایـت از قهرمانـان 

غیرقابل انـکار اسـت.
ورزشـــی  همایـــش  برگـــزاری  از  او 
ویـــژه شـــهروندان خبـــر داد و گفـــت: 
بـــرای  ورزشــــــی  ایــســــتــگاه هــــــای 
استعدادشناســـی و معرفـــی هیئت هـــای 
فرهنگـــی و ورزشـــی در ایـــن برنامـــه 
ــال  ــکاران فعـ ــده اســـت و ورزشـ ــاد شـ ایجـ
شـــهر توانایـــی خـــود را در پایـــان همایـــش 
پیـــاده روی بـــه نمایـــش می گذارنـــد.

برف انبار یكی از شهرهای استان اصفهان 
است كه در قسمت شرقی فریدون شهر و در 
ورودی شهرستان قرار دارد. این شهر براساس 
سرشماری سال 1395 دارای پنج هزار و 382 
نفر جمعیت است. شهردار كنونی برف انبار، 
سابقه همكاری در بیشتر پست های شهرداری 
را دارد و منتخب یک سال آخر دوره چهارم، 
دوره پنجم و دوره ششم شورای اسلامی شهر 
تمام  وجود  با  است.  شهردار  سمت  در 
مشكلاتی كه شهرهای كوچک از نظر بودجه ای 
و زیرساختی با آن مواجه هستند، حركت در 
مسیر توسعه پایدار و تأمین رفاه شهروندان در 
دستور كار مدیریت شهری برف انبار بوده و در 
این راستا اقداماتی انجام شده است. رویكرد 
مدیریت شهری برف انبار در سال 1401 تكمیل 
پروژه های نیمه تمام، ایجاد زیرساخت های 
شهری و احداث تالار و نشاط اجتماعی است 
و این رویكرد در فرایند اجرای پروژه های شهری 
به چشم می خورد. در گفت وگو با حمیدرضا 
مهم ترین   ، برف انبار شهردار  شریعتی نیا، 
اهم  و   1400 سال  در  شهرداری  اقدامات 

برنامه های سال جاری را جویا شدیم. مشروح 
گفت وگو را در ادامه می خوانید.

بر  شهرداری   ۱۴۰۱ سال  بودجه 
مبنای چه رقمی پیش بینی شده است؟

برف انبار  شهرداری   ۱۴۰۱ سال  بودجه 
برمبنای رقم هفت میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان پیش بینی شده که در شش ماهه 
نخست امسال، چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان آن وصول شده؛ یعنی ۶۰ درصد 

تحقق یافته است.

اهم پروژه های عمرانی اجرا شده 
در سال جاری چیست؟

پروژه پیاده راه سازی به مقدار ۲۷۰۰ مترمربع 
با صرف ۷۰۰ میلیون تومان و جدول گذاری 
میلیون   ۷۰۰ صرف  با  شهر  سطح  معابر 
تومان اعتبار اجرا شده است.برای آسفالت 
معابر سطح شهر در سال جاری سه هزار تن 
آسفالت در نظر گرفتیم که تاکنون دو هزار تن 
در بخش لکه گیری، روکش آسفالت و اجرای 

پروژه های آزادسازی معابر پخش شده است 
و هزار تن دیگر تا قبل از آغاز سرما پخش 
می شود. تا سه ماه پیش شهرداری برف انبار 
واحد آتش نشانی نداشت که با پیگیری و 
تلاش مدیریت شهری سامانه ۱۲۵ فعال و 
ایستگاه آتش نشانی شهرداری راه اندازی 
آتش نشانی  واحد  درحال حاضر  شد. 
شهرداری با دو نیرو و یک دستگاه ماشین 
در سطح شهر به صورت شبانه روزی آماده 
خدمت رسانی به شهروندان است. سال 
جاری در بخش زیباسازی و ساماندهی 
مبلمان شهری ۶۰ میلیون تومان هزینه شده 
است. محل دفن اموات در قبرستان محله 
خمسلو نیز طی سال های آینده با مشکل 
روبه رو می شود؛ بنابراین خواستار همکاری 
گذاری زمین به  اداره منابع طبیعی در وا

شهرداری هستیم.

 میزان قیر امسال  برف انبار چقدر است؟
به  رایگان  قیر  تن   ۱۲۰ جاری  سال  در 
شهرداری برف انبار تخصیص یافته که 

۳۰ تن آن از سوی راه و شهرسازی به بخش 
بازآفرینی شهری تعلق گرفته است.

راستای  در  شهرداری  اقدامات 
توسعه فضای سبز چه بوده است؟

 ، از ۲۳۲ هکتار مساحت شهر برف انبار
۱۲ هکتار آن فضای سبز شهری است. 
شهرداری در سال جاری با هدف توسعه 
فضای سبز دو هزار اصل نهال کاشته است. 
با توجه به نبود پارک در محله سنگ باران، 
پیگیری شهرداری برای جانمایی زمین 
احداث پارک انجام و ۱۵۰۰ مترمربع زمین 
از سوی شهروندان به صورت خودیاری 
تحویل شد و شهرداری آن را تملک کرد. 
سال ۱۴۰۱ پروژه احداث پارک آغاز و در فاز 
نخست جدول گذاری، پیاده راه سازی و 
نصب مجموعه بازی کودکان به همراه 
کف پوش با صرف ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار 
انجام شد. برای اجرای پروژه فضای سبز 
و روشنایی پارک ۷۰۰ میلیون تومان نیاز 
داریم و این طرح پس از تخصیص اعتبار در 
فاز دوم اجرایی می شود. به منظور اجرای 
فاز دوم پارک ساحلی شهر نیز در بودجه 
اعتبار  تومان  میلیون   ۴۰۰ میزان   ۱۴۰۱
اقداماتی  که صرف  داده ایم  تخصیص 
پیاده روسازی،  جدول گذاری،  قبیل  از 
نشیمن  سکوی های  محوطه سازی، 

شهروندی و کاشت نهال شده است.

حوزه  در  شهرداری  اقدامات 
فرهنگی چیست؟

راستای  در  و  جاری  سال  شهرداری 
ساماندهی گلزار شهدای گلگون کفن دوران 
دفاع مقدس محله خمسلو، ۴۰۰میلیون 
تا  است  داده  تخصیص  اعتبار  تومان 
مسقف سازی گلزار شهدای این محله اجرا 
شود و در نظر داریم نماسازی گلزار شهدا را 

سال آینده اجرایی کنیم.

حوزه  در  شهرداری  اقدامات 
پسماند شهری چیست؟

در بخش مدیریت پسماند زباله، شهرداری 
۱۲۰ میلیون تومان هزینه در سال جاری 
صرف کرده است. روزانه سه تن زباله در 
سطح شهر توسط سه نیرو و یک دستگاه 
جمع آوری و به محل دفن زباله ها انتقال 

داده می شود.

حوزه  در  شهرداری  اقدامات 
آزادسازی چه بوده است؟

جاری،  سال  نخست  ماهه  شش  در 
تعریض  راستای  در  زمین  ۸۰۰مترمربع 
معابر شهر آزادسازی شد و شهرداری در ازای 
آزادسازی ها با مالکان برای صدور پروانه 
ساختمانی رایگان همکاری کرده است که 
از آنان برای همکاری با شهرداری در اجرای 

آزادسازی ها قدردانی می کنم.

چه اقداماتی برای تأمین تجهیزات 
شـده  انجـام  شـهرداری  نیـاز  مـورد 

است؟
جـاری  سـال  نخسـت  مـاه  شـش  طـی 
لات مـورد  شـهرداری بـرای تعمیـر ماشـین آ
، ۲۵۰ میلیـون تومـان هزینـه و یـک  نیـاز
مبلـغ  بـه  پـلاس  دنـا  خـودروی  دسـتگاه 
کـرده  خریـداری  تومـان  ۳۹۸میلیـون 
اسـت. دسـتگاه لودر مستهلک شـده است، 
شهرداری توان نوسازی آن را ندارد و نیاز به 

کمـک دولتـی داریـم.

شهرداری در کسب درآمد پایدار 
موفق بوده است؟

کسب درآمد پایدار منوط به ایجاد کارخانه 
سنگ شکن در شهر است، اما به دلیل جاذبه 
گردشگری و وجود زمین کشاورزی در حریم 
شهر این اقدام با چالش مواجه است. زمین 
ملی در شهر وجود ندارد و امکان احداث 

واحد تولیدی درآمدزا نیست.

در  شهرداری  اولویت  مهم ترین 
بخش عمرانی چیست؟

بخش  در  شهرداری  اولویت  مهم ترین 
عمرانی، ساخت تالار است. زیرساخت های 
شهری فراهم شده و با توجه به گسترش 
شهر نیازمند احداث تالار به منظور رونق 

صنعت گردشگری هستیم./ ایمنا

 توسعه فضای سبز 
در برف انبار

شهردار برف انبار از اقدامات این مجموعه می گوید

چرمهین استان

چرمهین؛ میزبان کنگره سرداران و ۷۵۰ شهید شهرستان لنجانپیگیری اجاره بهای هتل عباسی در مراجع قضایی

معاون امور ثبتـی و حقوقـی اوقـاف و امـور خیریه اسـتان اصفهـان آخرین وضعیـت موقوفه هتل 
عباسـی و منطقه حصه را تشریح کرد. حجت الاسـلام اصغر توسـلی در خصوص آخرین وضعیت 
پرداخت اجاره بهای هتل عباسـی اظهـار کرد: موضـوع هتل عباسـی از طریق مراجـع قضایی در 
دسـت پیگیری اسـت که بایـد حقـوق موقوفـه پرداخـت شـود. چندین جلسـه بـا مسـئولان بیمه 

ایـران برگـزار کردیم امـا به نتیجه نرسـید.
 او بـا بیـان اینکـه حقـوق موقوفـه هتـل عباسـی بایـد بـرای مدرسـه امـام صـادق )ع( هزینه شـود، 
کنـون نتوانسـته ایم بـا گفت وگـو مشـکل را برطـرف کنیـم. معـاون امـور ثبتـی و  ابـراز داشـت: تا
حقوقی اوقاف و امور خیریه استان اصفهان اضافه کرد: چنانچه رویه پیگیری پرونده پرداخت 
اجاره بهای هتل عباسـی عادی باشـد، تا آذر مـاه این پرونده تعییـن تکلیف خواهد شـد.او ادامه 
داد: پرونده موقوفه هتل عباسی از دو سال گذشته در دستور کار قرار دارد. این هتل صاحب برند 

اسـت و تلاش مـا حفـظ ایـن ظرفیـت در حوزه گردشـگری اسـت.
حجت الاسـلام توسـلی درخصوص آخرین وضعیت موقوفـه حصه نیز اضافـه کرد: تا حـدود یک 
ماه آینده در خصوص این موقوفه اخبار خوبی اعلام خواهد شد.او در خصوص پذیره نویسی در 
حصه نیز تصریح کرد: پذیره تا قبل از سال ۶۳ و همه افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
نیازی به پذیره نویسـی ندارند. معـاون امور ثبتـی و حقوقی اوقـاف و امور خیریه اسـتان اصفهان 
با بیان اینکه شـهرداری نباید برای ارائه خدمات به مردم در منطقه حصه مانع وقفیـت را اعلام 
کنون از هیچ یک از مناطق ۱۰ و ۱۴ شـهرداری در زمینـه ارائه خدمات به مردم  کند، اضافه کرد: تا
این منطقه درخواستی اعلام نشده و چنانچه درخواستی اعلام شود، با روی باز استقبال خواهد 

شـد؛ چرا که هدف اصلی ما کاهش آسـیب های اجتماعی در این منطقه اسـت./ مهر

شهردار چرمهین گفت: کنگره سرداران و ۷۵۰ شهید شهرسـتان لنجان با حضور یادگاران 
دفاع مقدس و فرماندهان لشکری و کشـوری در یادمان شهدای گمنام برگزار می شود.

 شـهاب ثابت راسـخ، برگـزاری کنگـره سـرداران و ۷۵۰ شـهید شهرسـتان لنجـان در شـهر 
چرمهیـن را یکـی از وقایـع مهـم پیـش روی ایـن شهرسـتان دانسـت و اظهـار کـرد: اقتـدار و 
سربلندی امروز ایران اسلامی به برکت وجود پرخیر و برکت شهداست و برگزاری کنگره ها 
و یادواره های شـهدا یکی از بهتریـن ابزارها و ظرفیت هایی به شـمار می آید که با اسـتفاده 
از آن می تـوان فرهنگ ایثـار و مقاومت را به نسـل های جدید انتقـال داد. او بـا بیان اینکه 
دفـاع از دیـن، اسـلام و انقـلاب اسـلامی باید بـه یک فرهنـگ تبدیـل شـود، افـزود: در طول 
چهـار دهه اخیر بـه دلیل پیشـرفت های روزافـزون ایران اسـلامی توطئه دشـمنان همواره 
بیشـتر و پیچیده تر شـده اسـت؛ به نحوی که آنان با تهاجـم فرهنگی و عملیـات روانی به 
دنبال زیر سـؤال بردن ارزش ها و توطئه علیه فرهنگ های ارزشـی کشـور هستند. شهردار 
چرمهیـن بـا بیـان اینکـه برگـزاری رویـداد بزرگـی همچـون کنگـره سـرداران و ۷۵۰ شـهید 
شهرسـتان لنجان موجـب هم بسـتگی گروه هـا و دسـتگاه های مختلـف می شـود، تصریح 
کرد: عزت و اقتـدار ایران اسـلامی مدیون خون شهداسـت و قطعـا برگزاری مراسـم یادواره 
که رزمندگان اسـلام با سـلاح ایمـان و با  و کنگره شـهدا یادآور عـزت و غرور بـوده اسـت؛ چرا
پیـروی از منویات امـام راحـل در برابر مسـتکبران جهان ایسـتادند و بـه پیروزی رسـیدند. 
کیـد کـرد: مکتـب شـهدا سـفینه النجات، بیانیـه گام دوم انقـلاب اسـلامی و  ثابت راسـخ تأ
یادواره شهدا مقدمه ای برای تمدن نوین اسلامی است؛ از این رو باید در برگزاری یادواره 
شـهدا به گونه ای عمل شـود که شـالوده ریزی بنای رفیع تمدن اسـلامی، بصیرت افزایی و 

گاهی بخشـی، ایسـتادگی، شـوق و طراوت ملت و غنـا و قـوت فرهنگی مـورد توجه جدی  آ
قـرار بگیـرد.او گفـت: سـرداران و ۷۵۰ شـهید شهرسـتان لنجـان گنجینه هـای ارزشـمند 
معنـوی هسـتند کـه آحـاد جامعـه بـا بازخوانـی خاطـرات و سـبک زندگـی آنـان بیشـتر بـا 
کاری، ایثـار و شـهادت، ازخودگذشـتگی و گذشـت ایـن افـراد  سـیره و منـش، روحیـه فـدا
آشـنا می شوند.شـهردار چرمهیـن افـزود: کنگـره سـرداران و ۷۵۰ شـهید شهرسـتان لنجان، 
شـنبه سـی ام مهرماه سـاعت ۰۰: ۱۹ با حضور یادگاران دفاع مقدس و فرماندهان لشـکری 

و کشـوری در یادمـان شـهدای گمنـام شـهر برگزار می شـود.
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 میز خبر

لزوم‌اختصاص‌‌5درصد‌تخت‌های‌
بیمارستانی‌به‌خدمات‌توان‌بخشی

رئیـس دانشـگاه علـوم توان بخشـی و سـلامت اجتماعـی، ادغام 
خدمات توان بخشی در نظام شبکه کشور و اختصاص 5 درصد 
تخت های بیمارسـتان های عمومی به خدمات توان بخشـی را 

برای ارتقـای این حـوزه ضروری دانسـت.
ح حـوزه توان بخشـی بایـد هماننـد  حمیدرضـا خانکـه گفـت: طـر
طرح تعهد نیروی انسانی شود تا بتوان از توان علمی و تخصصی 
غ التحصیـلان علـوم توان بخشـی بـرای ارائـه خدمـات بـه  فـار
نیازمنـدان، نهایـت اسـتفاده را ببریـم. خانکـه اظهـار داشـت: 
سـنجه های اعتباربخشـی در زمینـه توان بخشـی، ضعیـف 
کـز خصوصـی و دولتـی انگیـزه ای ندارنـد کـه بخش  هسـتند و مرا
کز مراقبت در منزل  توان بخشی خودشان را گسـترش دهند. مرا
)بالینی و توان بخشی( که می توانند بار بسـتری را کاهش دهند 

نیـز تعدادشـان بسـیار کـم اسـت. /ایلنـا

 عدم‌نظارت‌وزارت‌بهداشت‌
بر‌انبارهای‌دارویی

عضـو کمیسـیون بهداشـت و درمـان مجلـس شـورای اسـلامی 
بـا اشـاره بـه اینکـه برخـی شـرکت های تولیـد و توزیع کننـده دارو 
تمایل دارند صبر کنند و محصولات خود را بعد از افزایش قیمت 
دارو بـه فـروش برسـانند، گفـت:  داروهـا بـه دلیـل عـدم نظـارت 
وزارت بهداشـت بـر انبارهـا کمیـاب شـدند. همایـون سـامه یح 
ح  نجف آبـادی اظهـار کـرد:  در چنـد مـاه گذشـته بـا اجـرای طـر
دارویـار امیـدوار بودیـم کـه مشـکلات تولیـد و واردات دارو تـا حـد 
زیـادی رفـع شـود؛ امـا بعـد از چنـد وقـت کمبودهـای دارویـی آغاز 
ح  شد. او افزود : متأسـفانه بسـیاری از داروها که قبل از اجرای طر
دارویـار کمیـاب نبودنـد، الان دچـار کمبـود شـده اند؛ بـرای مثـال 
شـربت های آنتی بیوتیـک کـودکان در داروخانه هـا نایـاب شـده 
است.عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
در بخـش دیگـری از سـخنانش ادامـه داد:  بـا توجـه بـه اینکـه 
زمزمه هـای افزایـش قیمـت ایـن داروهـا نیـز بـه گـوش می رسـد، 
برخی شـرکت های تولید و توزیع کننده دارو تمایـل دارند که صبر 
کننـد و محصـولات خـود را بعـد از افزایـش قیمـت دارو بـه فـروش 
برسانند و به همین دلیل شـاهد دپوی دارو در برخی از انبارهای 
این شرکت ها هستیم که این مشکل در سایه نبود نظارت کافی 

بـر زنجیـره تأمیـن و توزیـع دارو ایجـاد شـده اسـت./ تسـنیم

‌‌برای‌پیشگیری‌از‌طلاق‌برنامه‌داریم
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش 
و جوانان از ارسال کتابچه تحلیل روند ازدواج و طلاق کشور به 
استان ها خبر داد و گفت: برنامه ریزی دقیق تری در پیشگیری از 

طلاق و کاهش ازدواج در کشور داریم.
حجت الاسلام والمسلمین مهدی متقی فر درباره تدوین کتابچه 
تحلیل روند ازدواج و طلاق کشور اظهار داشت: طبق وظایفی که 
در حوزه ترویج ازدواج و کاهش طلاق در حوزه معاونت جوانان 
داریم، یکی از اتفاقات خوب شناخت روند تحولات ازدواج و 
طلاق همه استان های کشور به تفکیک شهرستان ها بود.

حجت الاسلام والمسلمین متقی فر در ادامه سخنانش با بیان 
اینکه گزارش روند تحولات ازدواج و طلاق تمام استان ها و 
شهرستان های کشور از سال 92 تا 1400 به تفکیک شهرستان ها و 
مراکز استان ها به صورت کتابچه تدوین و به استان ها ارسال شد، 
گفت: با مراجعه به این کتاب مشخص است که کدام شهرستان 
در مسیر رشد طلاق و یا کاهش ازدواج قرار گرفته و می توان به 

سادگی برای آن برنامه ریزی و از آسیب پیشگیری کرد. /ایرنا

 رویکرد‌مدرسه‌تلویزیونی‌
رویکردی‌تعاملی‌است

وزیر آموزش و پرورش گفت: برخی تلاش می کنند مدارس کشـور 
یـا دانشـگاه های برجسـته را تعطیـل کنند.یوسـف نوری بـا بیان 
کیـد کردیـم کـه مـدارس بایـد فعـال و باز باشـند،  اینکـه همـواره تأ
گفت: تعطیلی بـه هیچ عنـوان نباید برای مـدارس وجود داشـته 
گـر زمانـی بـرای صیانـت از جـان دانش آمـوزان تعطیلـی  باشـد. ا
ح شـد، فرهنگیان می توانند در شبکه های مجازی  مدرسه مطر
ماننـد دوران کرونـا ایـن روزهـا را هـم سـپری کنند.وزیـر آمـوزش 
و پـرورش افـزود: مـا اصـرار زیـادی بـرای حضـوری شـدن مـدارس 
داشـتیم؛ امـا از ظرفیت هـای فضـای مجـازی بـرای آمـوزش 
گاه هسـتیم. 60 درصـد مطالـب در آموزش مجـازی در  به خوبـی آ
مقایسـه بـا آمـوزش حضـوری مؤثـر واقـع می شـود.نوری بـا بیـان 
اینکه مـا برای آمـوزش مجـازی مواجهـه آزمایشـی نداشـتیم و به 
صـورت جـدی بـا آمـوزش مجـازی و پـس از آن بـا آمـوزش ترکیبی 
مواجه شـدیم، گفـت: ما به عنـوان مکمـل بایـد از ابـزار دیجیتال 
اسـتفاده کنیـم. اوبـا اشـاره بـه افتتـاح مدرسـه تلویزیونـی گفـت: 
رویکـرد مدرسـه تلویزیونـی رویکـردی تعاملـی اسـت. یک شـبکه 
ایجـاد کردیـم کـه هیـچ جـای دنیـا بـه چنیـن گسـتردگی وجـود 
ندارد.نوری ابراز امیدواری کرد نظام آموزشی کشورمان بتواند در 
زیست بوم جدید آموزشی عرضه اندام کند. برخی تلاش می کنند 
مـدارس کشـور یـا دانشـگاه های برجسـته را تعطیـل کننـد./ مهـر

واردات‌‌50تن‌دارو‌برای‌تنظیم‌بازار‌
دارویی‌کشور

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از واردات 50 تن دارو از 
جمله انواع آنتی بیوتیک ها برای تنظیم بازار دارویی کشور خبر 
داد. بهرام عین اللهی با بیان این که البته تمایلی به واردات دارو 
نداریم، تصریح کرد: با این حال وقتی شرکت های تولیدکننده 
داخلی به هر دلیل به میزان مورد نیاز تولید نمی کنند، برای 
جلوگیری از لطمه به مردم ناچار به واردات هستیم. وزیر بهداشت 
در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که سیاست وزارت 
بهداشت حمایت از تولیدات داخلی در حوزه دارو و تجهیزات 
گفت: از مباحث مهم اجلاس اخیر رؤسای  پزشکی است، 
دانشگاه ها حمایت از تولیدات داخلی دارو، تجهیزات پزشکی و 
پارک های علم و فناوری و شرکت های دانش بنیان  حوزه سلامت 

است./ایسنا

سال هاســـت کـــه برخـــی از کشـــاورزان اصفهانـــی، پـــس از برداشـــت برنـــج اقـــدام بـــه آتـــش زدن زمیـــن خـــود می کننـــد تـــا این گونـــه 
دیگـــر ردی از کاه و کلـــش باقیمانـــده از ایـــن محصـــول بـــه جـــای نمانـــد؛ اقدامـــی کـــه علی رغـــم تصـــور عمـــوم کشـــاورزان تبعـــات 

زیســـت محیطـــی بســـیاری بـــه همـــراه دارد.

دختران مجردی که مادر می شوند
مـــادر  مجـــرد  ۳0دختـــر  ســـال  هـــر 
ـــده  ـــی و آین ـــه زندگ ـــی ک ـــوند؛ دختران می ش
خـــود را فـــدای کودکانـــی می کننـــد کـــه 
سرپرســـتی ندارنـــد و حتـــی بیماری هـــای 

صعب العـــلاج دارنـــد.
بـــر اســـاس قانـــون »حمایـــت از کـــودکان و 
نوجوانـــان بی سرپرســـت و بدسرپرســـت« 
معـــروف بـــه قانـــون »فرزندخواندگـــی« 
ســـازمان بهزیســـتی، دختـــران مجـــرد 
ایرانـــی بـــالای ۳0 ســـال از ســـال 1۳92 
می تواننـــد فرزنـــدی را بـــه سرپرســـتی 

ــوند. ــادر شـ ــا مـ ــد تـ بگیرنـ
ایـــن قانـــون می توانـــد حـــس شـــیرین 
مـــادری را بـــرای دختـــران مجـــرد بـــه 
ــی  ــر کودکـ ــوی دیگـ ــاورد و از سـ ــراه بیـ همـ
را از تنهایـــی و حـــس غم انگیـــز نداشـــتن 

مـــادر نجـــات دهـــد.

تقاضای فرزند بیمار یا معلول 
از طرف دختران مجرد

امـــا زیبایـــی ایـــن قانـــون اینجاســـت کـــه 
ــد  ــای فرزنـ ــرد تقاضـ ــران مجـ ــی دختـ گاهـ

ــر  ــلاوه بـ ــا عـ ــد تـ ــول می کننـ ــا معلـ ــار یـ بیمـ
مـــادر شـــدن بتواننـــد میـــزان رنـــج و درد 
بیمـــاری کودکـــی خردســـال را  کـــم کننـــد.
خانـــم صفربیـــات یکـــی از ایـــن دختـــران 
مجـــرد اســـت کـــه شـــش ســـال پیـــش 
بـــزرگـــــوارانه بـــرای فـــرزندخوانـــــدگی 
دختـــر پنج ســـاله شـــیرین و بیمـــار قـــدم 
کنـــون نیـــز بـــرای  پیـــش گذاشـــت و ا
فرزندخواندگـــی ســـومین کـــودک بیمـــار 
هـــم تقاضـــا داده اســـت. امـــا چـــرا او 
تصمیـــم بـــه فرزندخواندگـــی کودکـــی 

بیمـــار گرفـــت.
او می گویـــد: نمی توانـــم دلیلـــی بیـــاورم 
کـــه چـــرا اقـــدام بـــه فرزندخواندگـــی کـــردم. 
خواســـت خـــدا بـــود کـــه بـــه دل مـــن 
ـــدازد، الان گاهـــی از خـــودم می پرســـم  بین
چـــرا چنیـــن کاری کـــردم و بچه هـــای 
مریـــض را بـــه فرزنـــدی قبـــول کـــردم. 
انـــگار یکدفعـــه زنگـــی بـــه مـــن زده شـــد و 
خـــدا خواســـت کـــه ایـــن کـــودکان را ســـر راه 

مـــن بگـــذارد.
صفربیـــات می افزایـــد: بچـــه اولـــی را 

اصـــلا قصـــدم ایـــن نبـــود کـــه مریـــض 
ـــم  ـــتی رفت ـــز بهزیس ـــه مرک ـــی ب ـــاورم. وقت بی
گفتنـــد چطـــور کودکـــی می خواهـــی و 
ــد و  ــم مریـــض باشـ ــه گفتـ ــن فی البداهـ مـ
هیچ کســـی را نداشـــته باشـــد. رهـــا شـــده 
گفتـــم  گذرانـــدم و  باشـــد. مراحـــل را 
کودکـــی کـــه دارای بدتریـــن بیمـــاری 
باشـــد کـــه درمـــان شـــود بـــه مـــن معرفـــی 
کنیـــد و آن هـــا تعجـــب کردنـــد. اولیـــن 
دختـــرم چهارســـاله بـــود کـــه شـــکاف لـــب 

و کام شـــدید داشـــت.
او ادامـــه می دهـــد: شـــش مـــاه بعـــد بـــه 
ایـــن فکـــر بـــودم کـــه ایـــن بچـــه تنهاســـت 
ـــر دوم )5/2 ســـاله(  ـــه ایـــن شـــکل دخت و ب
را آوردم کـــه مجـــاری ادراری و دفـــع 
ــرون  ــرا بیـ ــت، صفـ ــه داشـ ــت، کیسـ نداشـ
زده بـــود، تیروئیـــد داشـــت و ســـتون 

فقـــرات برآمـــده بـــود.
البتـــه ســـتون فقـــرات ظاهـــرا مشـــکل 
نـــدارد و هنـــگام لمـــس دســـت متوجـــه 

می شـــوید. داخـــل شـــکم هیـــچ مجـــاری 
ادراری نداشـــت. خواســـت خـــدا بـــود کـــه 

زنـــده بمانـــد. 
بـــرای درمـــان شـــکاف کام دختـــر بزرگـــم 
دکتـــر زیـــاد اســـت؛ امـــا بـــرای دومـــی کـــم 
اســـت. بیمـــاری دختـــر دوم مـــن نـــادر 

اســـت.
بـــــرای  کـــنـــــون  ا مــی گــویـــــد:  او 
فرزندخواندگـــی کـــودک ســـوم هـــم اقـــدام 
ـــم  ـــت و دو و نی ـــار اس ـــم بیم ـــه او ه ـــردم ک ک

ســـال ســـن دارد.
دو دختـــرم بـــا هـــم خـــوب هســـتند و 
الان هـــم ذوق دارنـــد کـــه بچـــه ســـومی 
ــم  ــر دوم نگفتـ ــه دختـ ــوز بـ ــاورم. هنـ را بیـ
کـــه مـــادرش نیســـتم، چـــون درد دارد 
و نمی خواهـــم دردی بـــه بیمـــاری او 
اضافـــه کنـــم؛ البتـــه حتمـــا بعـــدا بـــه او 
می گویـــم؛ چـــون بالاخـــره یکـــی پیـــدا 
می شـــود و بـــه او می گویـــد؛ بنابرایـــن 

بهتـــر اســـت از زبـــان خـــودم بشـــنود. 
مدیـــرکل امـــور کـــودکان و نوجوانـــان 
ســـازمان بهزیســـتی کشـــور می گویـــد: 

فــرزندخــوانـــــدگی  عمـــــومی  شـــرایط 
بـــرای بانـــوان مجـــرد ماننـــد شـــروط 
فرزندخواندگـــی بـــرای ســـایر متقاضیـــان 
اســـت و تنهـــا تفاوتـــی کـــه دارد ایـــن اســـت 
کـــه بـــه بانـــوان مجـــردی کـــه ســـن آن هـــا 
حداقـــل ۳0 ســـال اســـت کـــودک دختـــر بـــه 

فرزندخواندگـــی داده می شـــود.
زنـــان  مـی افــــزاید:  بـابــــایی  سعــــید 
مجـــردی کـــه می خواهنـــد کودکـــی را 
بایـــد  بگیرنـــد،  فرزندخواندگـــی  بـــه 
آمادگی شـــان از نظـــر مســـائل اجتماعـــی، 
اقتصـــادی و جســـمی ســـنجیده شـــود و 
در صـــورت وجـــود کودکانـــی کـــه آمادگـــی 
رفتـــن بـــه فرزندخواندگـــی را داشـــته 
باشـــند ایـــن امـــر صـــورت می پذیـــرد.
او اضافـــه می کنـــد: منظـــور از تمکـــن مالـــی 
یعنـــی تـــوان اداره یـــک زندگـــی متوســـط رو 
ــرای کودکـــی اســـت کـــه پیـــش  ــالا بـ ــه بـ بـ
از ایـــن معمـــولا در شـــرایط مناســـبی بـــه 
ســـر نبـــرده اســـت و بایـــد تـــلاش کنیـــم 
وضعیـــت رفـــاه مطلوب تـــری را بـــرای 

کـــودک فراهـــم کنیـــم./ ایرنـــا

بازسازی مدارس آسیب دیده  از فرونشستآزادی ۴۲۷ زندانی  غیرعمدثبت تصویر پلنگ ایرانی  در کلاته

حضــور پلنــگ ایرانــی در منطقــه شــکار ممنــوع کلاتــه شهرســتان خوروبیابانــک از توابــع اســتان 
اصفهــان، بــرای نخســتین بــار ثبــت و مســتند شــد.در ســال های گذشــته گزارش هایــی مبنــی بــر 
حضور پلنــگ در منطقه دریافت شــده بــود که بــا تصویربــرداری از این گونــه در معــرض انقراض، 
حضــور پلنــگ ایرانــی در زیســتگاه های منطقــه شــکارممنوع کلاتــه ثبــت شــد.منطقه شــکار 
ممنــوع کلاتــه بــا وســعت بیــش از 1۳۳000 هکتــار بــه طــور عمــده در شــمال شــرق شهرســتان خــور 
و بیابانــک واقــع شــده و اقلیــم آن گــرم و خشــک اســت. تپه هــای ماســه ای انبــوه، طبیعــت بکــر و 
چشــم اندازهای زیبــای کویــری و تنــوع زیســتی قابــل توجــه، از ویژگی هــای ایــن منطقه به شــمار 
می رود. گفتنی اســت پهنــه اســتان اصفهان زیســتگاه هشــت گونه گربه ســان ایران اســت. پلنگ 
ــالاس و  ــه پ ــی، گرب ــه وحش ــی، گرب ــه جنگل ــیاه گوش، گرب کال، س ــیایی، کارا ــگ آس ــی، یوزپلن ایران

گربــه شــنی در زیســتگاه های ایــن اســتان زندگــی می کننــد./ مهــر

ســتاد دیــه اصفهــان بــا همــت مــردم نو ع دوســت ایــن اســتان از ابتــدای ســال جــاری تــا پایــان 
شــهریور زمینــه آزادی 42۷ زندانی جرائــم غیرعمد را فراهم کرده اســت. اســدالّل گرجی زاده 
بــا اعــلام ایــن خبــر اظهــار داشــت: در شــش ماهــه نخســت ســال تعــداد 405 زندانــی مــرد و 22 
محبــوس زن بــه دلیــل محکومیت هــای ناشــی از جرائــم غیرعمــد بــا رقم بدهــی بالــغ بر یک 
هــزار و 95 میلیــارد تومــان از بنــد زندان هــای اســتان رهایــی یافتنــد کــه ایــن آمــار در مقایســه 

بــا عملکــرد آزادی هــا در مــدت مشــابه ســال گذشــته رشــدی 40 درصــدی داشــته اســت.
ــا چشم پوشــی از 4۷ درصــد اصــل بدهــی در خــط مقــدم  او افــزود: اولیــای دم و طلبــکاران ب
آزادی هــا ظاهــر شــده و نقــش پررنگــی را در خلاص شــدن 42۷ زندانــی آزاد شــده داشــتند 
کــه ایــن میــزان از اخــذ گذشــت نســبت بــه آمــار شــش ماهــه نخســت ســال 1401 رشــدی 65 

درصــدی دارد./ تســنیم

مدیرکل نوسـازی، توسـعه و تجهیز مـدارس اصفهـان گفـت: یکـی از اولویت های مهـم این نهاد 
با توجـه به اهمیت ایمنـی و سـلامت دانش آمـوزان، بازسـازی مدارس آسـیب دیده از فرونشسـت 
است.مجید نسیمی افزود: بالغ بر 400 میلیارد تومان اعتبار برای بازسازی مدارسی که براثر تهدید 

فرونشست دچار آسـیب شده اند، دراسـتان اصفهان در نظر گرفته شـده است.
او اظهار داشـت: از این میزان مقرر شـده کـه 1۳0 میلیارد توسـط دولت، 1۳0 میلیارد توسـط خیران 
و مابقـی از محـل فـروش امـوال مـازاد آموزش وپـرورش تأمیـن شـود.مدیرکل نوسـازی، توسـعه و 
تجهیـز مـدارس اصفهـان افـزود: بـر اسـاس آخریـن براوردهـای صورت گرفتـه بالغ بـر ۳50 کلاس 
درس در قالب ۳4 مدرسه و با زیربنای 41 هزار مترمربع براثر فرونشست دچار آسیب شده است. 
او خاطرنشان کرد: این مدرسـه ها به طورعمده در شهرستان اصفهان، خمینی شهر، نجف آباد، 

برخـوار و شاهین شـهر شناسایی شـده اند. /ایرنا

لاله اصغرزاده
خبرنگار

کشـاورزان  از  برخـی  کـه  سال هاسـت 
اصفهانـی، پـس از برداشـت برنـج اقـدام بـه 
آتـش زدن زمیـن خـود می کننـد تـا این گونـه 
دیگـر ردی از کاه و کلـش باقیمانـده از ایـن 
کـه  اقدامـی  نمانـد؛  بـه جـای  محصـول 

علی رغـم تصـور عمـوم کشـاورزان تبعـات 
زیسـت محیطـی بسـیاری بـه همـراه دارد و 
کنده کـردن  ضمـن تشـدید آلودگـی هـوا و پرا
بـوی نامطبـوع و آزار شـهروندان، موجـب 
ک نیـز می شـود. بـه  آسیب رسـاندن بـه خـا
همیـن خاطـر هـم در سـال های گذشـته 
پویش هـای مختلفی تحـت عنـوان» نه به 
آتـش زدن پوشـال های برنـج« بـه ویـژه در 
شهرسـتان لنجـان بـه راه افتـاده اسـت تـا 

آتـش زدن  از  را  کشـاورزان  این گونـه 
زمین هـای خود منصرف کننـد. این پویش 
امسـال نیـز در ایـن رابطـه برگـزار شـد؛ ایـن 
درحالی اسـت که مشـاهدات میدانی نشان 
می دهند هنوز بسیاری از کشـاورزان به این 
دلیـل  بـه  و  هسـتند  بی توجـه  پویش هـا 
آماده سـازی زمیـن خـود بـرای کشـت های 
بعـدی در کوتاه تریـن زمـان همچنـان کار 
خودشـان را سـالانه تکـرار می کننـد؛ ایـن 

درحالی است که مسعود تدین نژاد، مدرس 
در مرکـز تحقیقـات و آمـوزش کشـاورزی و 
بـا  گفت و گـو  در  اسـتان  طبیعـی  منابـع 
»اصفهـان زیبـا« معتقـد اسـت که آتـش زدن 
مزارع پس از برداشت محصولاتی همچون 
از بین رفتـن  موجـب  می توانـد  برنـج 
و  فلورمیکروبی هـا  و  میکروارگانیسـم ها 
ک  موجودات زنـده موجود که بـه حیات خا
کمک می کنند، می شود؛ به ویژه در مناطق 

ک  خشک و نیمه خشـک که کربن عالی خا
پایین است.

ک! آتش به جان خا
ک، آتـش زدن  بـه گفته ایـن متخصـص خـا
ک موجـب از  ع پـس از برداشـت خـا مـزار
بیـن رفتـن حاصلخیـزی و کاهـش مـواد آلی 
ک می شـود: »بهتریـن کار ایـن اسـت که  خـا
کشـاورزان بـا اسـتفاده از یـک دسـتگاهی، 
ایـن کاه و کلش هـا را بـه صـورت چاپـری 
ک  خـرد و دوبـاره ایـن بقایـا را بـا شـخم بـا خا

کننـد.« مخلـوط 
بـه گفتـه تدین نـژاد، البته بـه طور کلـی روند 
افزایـش مـواد آلاینـده و بـالا رفتـن ایـن مـواد 
ک پروسـه طولانـی اسـت؛ بنابرایـن  در خـا
لازم اسـت کـه در سـال های طولانـی ایـن 

امـر تکـرار شـود.
ایـن مـدرس در مرکـز تحقیقـات و آمـوزش 
کشـاورزی و منابـع طبیعـی اسـتان اصفهـان 
در بخش دیگری از سخنانش بیان می کند: 
کسـتر بقایـای گیاهـی کـه سـوزانده شـده  خا
اسـت، باعـث از بیـن رفتـن حاصلخیـزی 
می مانـد  باقـی  آنچـه  و  می شـود  ک  خـا
ترکیبی از نمک های غیرقابل جذب است؛ 
درحالی که ترکیبات عناصر غذایی که برای 
گیـاه قابل اسـتفاده اسـت، بیشـتر عناصری 
هسـتند کـه بتواننـد بـه صـورت نمـک حـل 
کسـترها قابلیـت حل شـدن  شـوند و ایـن خا
را ندارنـد؛ بـه جـز اینکـه در یـک فراینـد 
ک  اسـیدزدایی قرار بگیرد. کاه و کلـش خورا
بسـیار خوبـی بـرای میکروارگانسـیم ها و 
ک هسـتند و بهتر اسـت  موجـودات زنده خا

ک قـرار بگیرنـد. کـه آن هـا در اختیـار خـا
تدین نـژاد بـا اشـاره بـه اینکـه البتـه ایـن کاه 
ک مخلوط شـود تـا بتواند  و کلـش باید بـا خا
ک کمک کنـد، می گویـد: این  به تقویـت خـا
باقیمانده هـا بـه تنهایـی کمکـی بـه تقویت 
ک نمی کننـد؛ موقعـی مـورد اسـتفاده  خـا
ک مخلوط  برای گیاه قرار می گیرند که با خا
شـوند و تحـت تأثیـر میکروارگانیسـم های 
ک قـرار گیرنـد وبـه مـواد قابـل جـذب  خـا
بـرای گیـاه تبدیـل شـوند. در همیـن بـاره 
فاطمه محمدی، رئیس اداره محیط  زیست 

لنجان در زمینه معضل سوزاندن باقیمانده 
سـاقه های برنـج در فصـل برداشـت اظهـار 
می کنـــد: اصـــل ســـوزانــــدن باقیمـــانده 
سـاقه های برنـج در فصـل برداشـت یـک 
معضـل زیسـت محیطی اسـت کـه هـر سـاله 

مـردم شهرسـتان بـا آن روبـه رو هسـتند.

سوزاندن بقایای گیاهی 
در اراضی ممنوع است

او در گفت و گـو بـا تسـنیم می افزایـد: از اواخـر 
شـهریور تـا اواخر مهـر همـواره آلودگی ناشـی 
از سـوزاندن پوشـال برنـج مشـکلی بـوده که 
مـردم بـا آن دسـت وپنجه نـرم می کردنـد. از 
این رو بـا کمک جهاد کشـاورزی شهرسـتان 
بـه ایـن حـوزه نیـز ورود پیـدا کردیـم؛ حتـی 
این مسـئله از طریق دادگسـتری دنبال شد 
تا بتوانیـم این مشـکل را نیـز برطـرف کنیم.

رئیـس اداره محیط زیسـت لنجـان بیـان 
می کنـد: بایـد توجـه داشـت مزرعـه یـک 
اکوسیستم طبیعی است و وجود موجودات 
چ هـا و کرم هـا و  زنـده ذره بینـی ماننـد قار
ک  غیـره باعـث تولید مـواد مغـذی بـرای خا
کشاورزی می شوند و یکی از مشکلات جدی 
آتـش زدن بقایای محصـولات نابـودی این 
میکروارگانیسـم ها شـده کـه باعـث کاهـش 

ک می شـود. مـواد مغـذی خـا
او تصریـح می کنـد: مـاده 20 قانـون هـوای 
بقایـای  1۳96 سـوزاندن  ک مصـوب  پـا
گیاهی در اراضی ممنوع و متخلفان حسب 
مورد بـه جـزای نقـدی درجه شـش موضوع 
ماده )19( قانون مجازات اسـلامی محکوم 

می شـود.
محمـدی بـا بیـان اینکـه طـی سـال های 
اخیر حجـم آتـش زدن کاه و کلش در سـطح 
شهرستان تقلیل یافته است، بیان می کند: 
آموزش هـای ارائه شـده، نصـب بنرهـای 
آموزشی و غیره در زمینه فراوری کاه و کلش 
برنـج در کاهـش این گونـه تخلفـات مؤثـر 
بـوده اسـت و قطعـا حمایـت از پروژه هـای 
تبدیلی مانند تختـه فیبر، کمپوست سـازی 
و غیـره از پوشـال می تـوان از راهکارهـای 
تأثیرگـذار در جلوگیـری از سـوزاندن کاه و 

کلـش قلمـداد کـرد.

کستر! آتش زیر خا
با‌فرا‌رسیدن‌فصل‌برداشت‌برنج،‌برخی‌از‌کشاورزان‌اقدام‌به‌آتش‌زدن‌ته‌مانده‌زمین‌

خود‌می‌کنند‌که‌این‌اقدام‌تبعات‌زیست‌محیطی‌به‌همراه‌دارد
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‌تغییرات‌شاخص‌های‌عمده‌بازار‌کار‌در‌تابستان‌۱40۱

کاهش‌نرخ‌بیکاری‌جوانان

سهم‌اشتغال‌در‌بخش‌های‌مختلف‌اقتصادی

کاهش‌نرخ‌بیکاری‌در‌اصفهان‌

نرخ‌بیکاری‌فارغ‌التحصیلان‌دانشگاهی

نرخ بیکاری در تابستان 1401

نرخ بیکاری گروه سنی
 18 تا 35ساله در تابستان 1401

سهم اشتغال بخش خدمات

نرخ اشتغال در 
تابستان 1401

تغییرات نرخ بیکاری 
نسبت به فصل مشابه سال قبل

کاهش درصد تغییرات 
نسبت به تابستان 1400

 افزایش درصد تغییرات این بخش 
نسبت به فصل مشابه سال قبل 

نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24ساله
 در تابستان 1401

سهم اشتغال بخش صنعت

کاهش درصد تغییرات نسبت به 
فصل مشابه سال قبل

درصد تغییرات نسبت به فصل 
مشابه سال قبل

سهم اشتغال ناقص جمعیت
 شاغل 15ساله و بیشتر

سهم اشتغال بخش کشاورزی

تابستان 1400تابستان 1400 تابستان 1400 تابستان 1401تابستان 1401تابستان 1401

کاهش درصد تغییرات نسبت به 
فصل مشابه سال قبل

کاهش درصد تغییرات نسبت به 
فصل مشابه سال قبل 

نرخ‌بیکاری
‌اصفهان

‌نسبت‌اشتغال
‌اصفهان

‌نرخ‌مشارکت
‌اقتصادی‌اصفهان

‌بیکاری‌جمعیت‌فعال‌استان‌
اصفهان‌در‌تابستان‌۱40۱

کاهش‌درصد‌تغییرات‌نسبت‌به‌
فصل‌مشابه‌سال‌قبل

کاهش‌درصدتغییرات‌نسبت‌به‌
فصل‌مشابه‌سال‌قبل

درصد‌تغییرات‌نسبت‌به‌فصل‌
مشابه‌سال‌قبل

درصد‌تغییرات‌نسبت‌به‌فصل‌
مشابه‌سال‌قبل

تعداد بیکاران در تابستان 1401

کل جمعیت شاغل
 در تابستان سال قبل

کل جمعیت شاغل
 در تابستان 1401

تغییرات تعداد بیکاران نسبت به سال قبل  

کاهش 162هزار نفری تعداد بیکاران    2 میلیون و 33هزار نفر

 بیشترین سهم اشتغال برای بخش خدمات

این سهم در بین زنان بیشتر از مردان 
و در نقاط شهری بیشتر از نقاط روستایی است.

این سهم در بین زنان بیشتر از مردان 
و در نقاط شهری بیشتر از نقاط روستایی بوده است.

% 8/9

% 16/2

% 5
0/4

% 37/3

% 0/7

% 1/4

% 1/6

سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل 
سهم جمعیت شاغل فارغ التحصیل 40/9 %آموزش عالی از کل بیکاران

26/5 %آموزش عالی از کل شاغلان

افزایش درصد تغییرات نسبت به
 افزایش درصد تغییرات نسبت به0/3 % فصل مشابه سال قبل

0/9 % فصل مشابه سال قبل

% 23

% 33/8% 33/8

% 2/7% 9/2

% 15/8

% 0/3

% 1/6

% 12/6% 36/1% 41/3 % 10/6% 37/7% 42/2% 10/6

% 2 % 2% 1/6% 9/0

23میلیون و 404 هزار نفر23 میلیون و 778 هزار نفر

سهم اشتغال ناقص مردان نسبت به زنان بیشتر است. 

بهار 99                                                             9 /11 % 
تابستان 99           11/6 % 

پاییز 99            9/8 %
% 8/9 بهار 1400          

% 12/6 تابستان 1400     
% 11/4 پاییز 1400       
% 9/5 زمستان 1400     

بهار 1401       12/3 %
%10/6 تابستان 1401     

 تغییرات‌نرخ‌بیکاری‌اصفهان‌
از‌بهار‌سال‌‌99تا‌تابستان‌۱40۱
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نیـــم نگــــاه

ورزش7
تاریخچه‌جام‌جهانی
‌)جام‌دوازدهم(

جـام جهانـی 19۷8 در آرژانتیـن برگـزار شـد. آرژانتیـن توانسـت بـا 
درخشش ماریو کمپس که با زدن شش گل در این جام آقای گل 

شـد، اولین قهرمانـی در جام جهانـی را تجربـه کند.
جام جهانی در حالی در آرژانتین برگزار شد که این کشور در زمان 
دیکتاتوری به سر می برد و شرایط خفقان آوری در آنجا حکم فرما 
بـود. بازی هـای اصلـی در ورزشـگاه مونومنتـال ریـور پلاتـه برگـزار 
می شـد. کمپس توانسـت به لطف گل هایش در ایـن جام کفش 
طلایـی مسـابقات را از آن خـود کنـد. دیگـر آرژانتینی که توانسـت 
آقـای گل جـام جهانـی شـود، گیلرمـو اسـتابیله بـود کـه در جـام 

جهانـی 19۳0 آقـای گل شـد.
گـر چـه کمپـس نتوانسـت در جام هـای جهانـی 19۷4 و 1982  ا
بـرای آرژانتیـن گل زنـی کنـد، ولی مهاجـم سـال های دور والنسـیا 
در جام جهانـی 19۷8 توانسـت شـش گل بـه ثمـر برسـاند تـا هـم 
آقـای گل جام جهانـی شـود و هـم کشـورش را بـه اولیـن قهرمانـی 
در جام جهانی برسـاند.در این دوره تیم ملی فوتبال ایـران برای 
اولین بار حضـور در جـام جهانـی را تجربه کـرد و در نهایـت با یک 
تساوی برابر اسکاتلند و دو شکست برابر هلند و پرو در دور گروهی 
حـذف شـد.جام جهانـی 19۷8، جـام حاشـیه ها بـود. بـرای مثـال 
بزرگ تریـن حادثـه پیـروزی شـش بـر صفـر آرژانتیـن برابر پـرو بود 
که جنجال زیـادی ایجـاد کـرد و باعث نرسـیدن برزیل بـه فینال 
شـد. برزیلی ها بعدها عنوان کردند که دروازه بان پـرو در آرژانتین 

به دنیـا آمـده و از روی عمد شـش بـار دروازه اش باز شـده اسـت.
ایـران دو سـال قبـل قهرمـان جـام ملت هـای آسـیا شـده بـود و در 
بازی های المپیـک هم نتایج خوبی کسـب کرده بـود. ایران بعد 
از صعود قاطعانه به جام جهانی در گروه D با تیم های هلند، پرو 
و اسـکاتلند هم گروه شـد. هلند در نهایـت به نایـب قهرمانی جام 
جهانی رسـید.تیم ملی فوتبـال آرژانتین پـس از حضـور در فینال 
نخسـتین دوره رقابت هـای جام جهانـی در سـال   19۳0 مدتـی 

طولانـی انتظار کشـید تـا جـام قهرمانی را بـالای سـر ببرد.
گران از تیـم میزبـان آن هـا را بـه پیـروزی  حمایـت بی دریـغ تماشـا
مقابـل هلنـد در دیـدار فینـال جـام یازدهـم رسـاند. در حالـی کـه 
»یوهـان کرایف« افسـانه ای بـه دلیـل اوضاع سیاسـی آرژانتیـن از 

حضـور در ایـن جـام سـر بـاز زده بود.
آبی پوشان فرانسه به مربیگری »میشل هیدالگو« در بازگشت به 
عرصه رقابـت بهترین تیم هـای جهان، چنـدان موفـق نبودند و 
خیلی زود از جام کنار رفتند.رقابت میان دو تیم آرژانتین و برزیل 
با شـدت بیشـتری ادامـه داشـت. برزیـل تقریبـا از حضـور خـود در 
فینال مطمئن بود؛ اما آرژانتین باید پرو را در آخرین مسابقه خود 
با اختـلاف حداقل چهـار گل شکسـت مـی داد. »دانیل پاسـارلا« و 
هم تیمی هایـش   شـش بـار دروازه پـرو را گشـودند تـا بـه ایـن مهم 
دسـت یابند. پس از این دیدار صحبت های زیادی درباره تبانی 
ح شـد.در نهایـت دو تیـم آرژانتیـن و هلنـد بـه  آرژانتینی هـا مطـر
دیدار نهایـی راه یافتنـد و میزبان موفق شـد با نتیجه سـه بر یک 
به پیـروزی برسـد. ماریو کمپـس دو بـار و برتونـی بـرای آرژانتین و 

یوهان نیسـکنز بـرای هلنـد گل زنـی کردند.

در‌مسیر‌جام‌جهانی

 اخبار روز

عنایتی‌جانشین‌مهدوی‌کیا‌می‌شود؟

مهدی مهدوی کیا حدود یک ماه قبل عنوان کرد هیچ ارتباطی با 
فوتبال ایران ندارد و آن را دنبال نمی کند. این اظهارنظر مشخص 
کرد که او با تیم امید ایران به پایان همکاری رسیده و فدراسیون 
جدید باید برای انتخاب جانشین او اقدام کند که طی هفته های 

اخیر این اتفاق نیفتاده است.
کنش به  مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک دیروز در وا
انتخاب سرمربی آینده تیم فوتبال امید اعلام کرد پس از مشورت 
با فدراسیون فوتبال، سرمربی مدنظرشان را انتخاب خواهند کرد 

که به نظر می رسد رضا عنایتی جدی ترین گزینه باشد.
رضا عنایتی که پنج سال قبل نخستین تجربه مربیگری خود را با 
حضور روی نیمکت سیاه جامگان مشهد تجربه کرد و طی فصول 
اخیر نیز در تیم های باشگاهی مختلف سرمربیگری کرد، احتمالا 
این بار در عرصه ملی فعالیت می کند.عنایتی که در دومین سال 
مربیگری در هوادار تهران توانست این تیم را از لیگ یک بالا 
بیاورد و در فصل گذشته نیز نمایش خوبی همراه تیمش در لیگ 
برتر داشت، در ماه های اخیر هدایت هیچ تیمی را عهده دار نبوده 
ولی اکنون شانس زیادی برای هدایت امیدهای ایران دارد و بعید 

نیست جانشین مهدی مهدوی کیا شود./ ورزش سه

صعود‌‌۱۲تیم‌به‌مرحله‌حذفی‌لیگ‌
قهرمانان‌اروپا

گروهی لیگ   با پایان یافتن بازی های هفته پنجم مرحله 
قهرمانان اروپا چهره چند تیم صعود کننده دیگر نیز مشخص 
شد.در حالی که یک هفته دیگر از بازی های مرحله گروهی باقی 
مانده، 12 تیم پیش از پایان این مرحله جواز صعود به مرحله 

یک هشتم نهایی را کسب کرده اند. این تیم ها عبارت اند از:  
، منچسترسیتی،  تیم های صعود کرده: رئال مادرید، اینتر
، بایرن مونیخ، پاری سن ژرمن،  چلسی، ناپولی، کلوب بروژ

بنفیکا، بورسیا دورتموند، لیورپول و پورتو.
تیم های حذف شده: همچنین حذف تیم های بارسلونا، 
یوونتوس، اتلتیکو مادرید، آژاکس، رنجرز، بایرلورکوزن، ویکتوریا 
پلژن، دینامو زاگرب، سلتیک، کپنهاگن، سویا و مکابی نیز قطعی 
شده است.بدین ترتیب تکلیف چهار تیم باقی مانده جهت صعود 
به مرحله حذفی در بازی ششم و آخر مرحله گروهی مشخص 

خواهد شد./ تسنیم

نیـــم نگــــاه
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از ورزش چه خبر؟ خارج از گود

  

جلسه  مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  نوبت اول شركت تعاونی مصرف كارگران شهرداری اصفهان رأس ساعت 11 صبح روزپنج شنبه  مورخ  1401/09/10 در محل 
شـركت تعاونی مصرف كارگران واقع درخیابان سـروش نرسـیده به خیابان مصلی جنب مادی مرغاب تشـكیل می گردد. لذا از كلیه اعضاء دعوت می شـود با در دسـت داشـتن 
كارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذكور حضور بهم رسانید. ضمنا به اطلاع می رساند كه به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشكیل مجامع عمومی،تعداد 
كثر تـا تاریخ   كثـر 3  رای وهر شـخص غیـر عضو تنها یـك رای خواهد بـود .و اعضـای متقاضی اعطـای نمایندگی،می بایسـت به همـراه نماینده خـود حدا آراء وكالتی هـر عضو حدا
1401/09/10 در محل شـركت تعاونی حاضر تا پس از احـراز هویت و تایید وكالـت برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند.دسـتور جلسـه: -گزارش هیئت مدیره وبـازرس -طرح 
وتصویب صورت های مالی سال 1400ونحوه تقسیم سـود ویژه و بودجه سال جاری شـركت. -ارائه گزارش تغییرات اعضاء وسرمایه شـركت تعاونی. -انتخاب بازرس  اصلی 
گهی های شركت .   و علی البدل بازرس. -انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره. -تعیین خط مشی آینده شركت تعاونی. -تعیین روزنامه كثیر الانتشار جهت درج آ

گهی مهلت دارند جهت ثبت نام و تكمیل مدارک مورد نیاز به دفتر شركت تعاونی مراجعه نمایند. كثر تا یک هفته پس از انتشار آ داوطلبان سمت بازرسی حدا
گهی دعوت فـرم داوطلبی را تكمیـل  و تحویل دفتر شـركت  تعاونی  كثـر یك هفته از انتشـار آ داوطلبان تصدی سـمت هیات مدیره بـه موجب ماده 2 دسـتورالعمل موظفند حدا

نمایند. 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده نوبت اول شركت تعاونی مصرف كارگران شهرداری اصفهان   آ

هیئت مدیره شركت تعاونی مصرف كارگران شهرداری

  

اعلام مفقودی
سند كمپانی  و كارت خودرو وانت، سیستم اریسان به رنگ سفید، مدل 94 به شماره انتظامی ایران 53-739 ل 94 و شماره شاسی  NAAB66PE3FV512514 و 

شماره موتور 118J0002916 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

  

اعلام مفقودی
ک ایران  برگ سبز و سند كمپانی خودروی سواری شخصی سیستم پژو پرشیا مدل 1379 به شماره موتور 22827904360 و شماره شاسی  79803568 و شماره پلا

13-883ی73 به نام زهرا جان نثاری لادانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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خارج از گود

شورای برون مرزی دستورالعمل معاونت قهرمانی 
وزارت ورزش را وِتو کرد؟

راسـتای  در  جوانـان  و  ورزش  وزارت 
سـاماندهی سـبک ها و رشـته های رزمـی 
در شـهریور سـال جـاری در نامـه ای بـه 
فدراسـیون انجمـن ورزش هـای رزمـی از 
جدایـی تمـام سـبک های رزمـی تحـت 
عنـوان جوجیتسـو از ایـن فدراسـیون و 
 JJIF فعالیت زیر نظر انجمن جوجیتسـو
و تحـت پوشـش و نظـارت فدراسـیون 

انجمن هـای ورزشـی خبـر داد.
انجمن هـای  فدراسـیون  مسـئولان 
ورزش هـای رزمـی در هفته های گذشـته 
بـا حضـور در شـورای برون مـرزی وزارت 
ورزش و جوانـان مجـوز اعـزام سـبک 
رویـداد  یـک  در  برزیلـی  جوجیتسـوی 

کرده انـد. بین المللـی را دریافـت 
درخواسـت صـدور مجـوز ایـن اعـزام بـا 
ارائه دعوت نامه ای صورت گرفته اسـت 
که گفته می شـود مربوط به سـال گذشته 

بـوده و بـا عنـوان حضـور در مسـابقات 
خ داده  جهانـی جوجیتسـوی برزیلـی ر
مدنظـر  رویـداد  کـه  حالـی  در  اسـت؛ 
انجمن هـای  فدراسـیون  مسـئولان 
 WORLD ورزش هـای رزمی، مسـابقات
PRO اسـت کـه زیـر نظـر یـک کمپانـی 

خصوصـی بـا نـام AJP Tour )ابوظبـی 
جوجیتسـو پروفشـنال تـور( همه سـاله بـا 
کادمی های جوجیتسـوی عضو  حضـور آ

ایـن سـازمان برگـزار می شـود،
این در حالی اسـت که مسـابقات جهانی 
جوجیتسو که زیر نظر فدراسیون جهانی 
ایـن رشـته برگـزار می شـود، از تاریـخ 6 تـا 
1۷ آبـان در ابوظبـی امـارات بـا حضـور 
1600 ورزشـکار از 6۳ کشـور جهـان برگـزار 
می شـود و تیـم ملـی جوجیسـتو کـه زیـر 
نظـر انجمـن جوجیتسـوی JJIF ایـران و 
تحـت نظـارت فدراسـیون انجمن هـای 

نیـز  می کنـد  فعالیـت  ورزشـی 
کشـورمان  نماینـده  به عنـوان 

در مسـابقات حضـور خواهـد داشـت؛ 
انجمنـی کـه زیـر نظـر شـورای المپیـک 
آسـیا فعالیـت می کنـد و ایـن رشـته در 
بازی هـای آسـیایی نیـز حضـور دارد، 
تورنمنـت WORLD PRO نیـز چنـد روز 
پـس از ایـن مسـابقات برگـزار می شـود.

کادمی هـای دیگـری  در سـازمان AJP، آ
نیـز از ایـران عضـو هسـتند و ورزشـکاران 
دریافـت  بـدون  هـم  کادمی هـا  آ ایـن 
مجـوز از شـورای برون مـرزی هرسـاله بـا 
هزینـه شـخصی در مسـابقات شـرکت 
می کننـد و در رویـداد مدنظر سـال جاری 
نیـز ثبت نـام کردنـد. از طـرف دیگـر در 
جلسـه شـورای برون مـرزی، ایـن سـبک 
به عنـوان تیم ملـی جوجیتسـوی برزیلی 
ایـران بـرای حضـور در رویـداد جهانـی 

معرفی شـده که ایـن موضوع بـا توجه به 
دستورالعمل سـاماندهی سبک ها بسیار 

عجیـب اسـت.
صدور مجوز از سوی شورای برون مرزی 
خـلاف نامـه دسـتورالعمل سـاماندهی 
فعالیـت  تحـت  رزمـی  سـبک های 
توسـعه  معاونـت  سـوی  از  جوجیتسـو 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 
و جوانان بـرای فدراسـیون انجمن های 
ورزش هـای رزمـی باعث ایجاد سـؤالاتی 
شـده اسـت. بایـد دیـد در جلسـه شـورای 
برون مـرزی پولادگـر نیـز حضـور داشـته 
یـا در غیـاب او ایـن مجـوز صـادر شـده 

تسـنیم اسـت؟/ 

از ورزش چه خبر؟ 

 بن بست در پرداخت
 پول ویلموتس!

معضـل جـدی و دردسرسـاز فدراسـیون 
اسـت؛  ویلموتـس  پـول  پرداخـت 
پرونـده ای کـه بن بسـت در آن بیشـتر 
از راهـکار دیـده می شـود. بن بسـت در 

ویلموتـس! پـول  پرداخـت 
اوایل شهریور بود که فدراسیون جهانی 
فوتبـال بـا ارسـال نامـه ای به فدراسـیون 
فوتبـال ایـران، خواسـتار توضیـح دربـاره 
علـت عـدم پرداخـت طلـب ۳ میلیـون 
و 250 هـزار یورویـی مـارک ویلموتـس 
شـد. موضوعـی که فیفـا بـا توجه بـه نامه 
وکیـل این مربـی بلژیکی به طـرف ایرانی 

فرسـتاده بـود.
سـران فدراسـیون فوتبـال کـه آن زمـان 
درگیر برگزاری انتخابات هشـتم شهریور 
بودنـد، ارسـال جوابیـه را بـر عهـده تیـم 
یعنـی  فدراسـیون،  مدیریتـی  جدیـد 

مهـدی تـاج گذاشـتند.
رئیـس جدیـد فدراسـیون کـه خـود امضـا 
کننـده قـرارداد ویلموتـس بـوده اسـت، 
منبـع پرداخـت طلـب ایـن مربـی بلژیکی 
را، مطالبـات ایـران از فیفـا اعـلام کـرد. 
کـه بـه علـت  طلـب میلیـون دلاری ای 
ایـران   علیـه  اقتصـادی  تحریم هـای 
بلوکه شده و امکان اسـتفاده از آن وجود 

نـدارد.
گذشـته  روز  چنـد  در  حـال  ایـن  بـا 
مهـدی تـاج بـا حضـور در صداوسـیما 
کـرد،  طـی مصاحبـه ای مفصـل اعـلام 
اینفانتینـو  بـا  را  مثبتـی  کـرات  مذا
انجـام داده و راه حـل مناسـبی را بـرای 

پول هـای  آزادکـردن 
ایـران از فیفـا پیـدا کـرده 
اسـت.اما ایـن موضـوع 
پیچیدگی هـای خـاص 
کـه  را دارد؛ چـرا  خـود 

پول هـای بلوکـه شـده ایـران صرفـا بـا 
سـرفصل هایی مثـل توسـعه زیرسـاختی 
و توجـه بـه فوتبـال بانـوان و پایـه در 
حساب فیفا وجود دارد. قانون این نهاد 
نیـز بـه گونـه ای اسـت کـه ایـن پول هـا 
بـرای بخش هـای دیگـر  نمی تـوان  را 
هزینـه کـرد و تنهـا بایـد بـه همـان کاری 

داد. اختصـاص  شـده،  تعییـن  کـه 
بـا  مبـارزه  علـت  بـه  فیفـا  همچنیـن 

پولشـویی هـر گونـه پرداخـت مطالبـات 
بـه  فیفـا  کـه  درآمدهایـی  محـل  از 
فدراسـیون های عضـو اختصـاص داده 
را ممنـوع کـرده اسـت و عمـلا فدراسـیون 
طلـب  نمی توانـد  ایـران  فوتبـال 
ویلموتـس را از پول هـای بلوکـه شـده 

کنـد. پرداخـت  خـود 
فدراسیون  شرایط،  این  رقم خوردن  با 
فوتبال اقدام به ارسال نامه ای به فیفا کرده 
و خواستار ارائه راهکاری مناسب از سوی 
این نهاد برای پرداخت طلب ویلموتس با 
توجه به تحریم ها و عدم آزادی مطالباتش، 
شده است. با این حال به نظر می رسد فیفا 
چگونگی پرداخت پول را وظیفه فدراسیون 
فوتبال بداند و کما فی السابق از خطوط 

قرمزش در این موضوع عدول نکند.
حالا فدراسیون فوتبال با بن بستی عجیب 
مواجه  ویلموتس  طلب  پرداخت  برای 
شده که راهکار خروج از آن محدود است. 
از  تحریم ها  موضوع  ح کردن  مطر شاید 
سوی فدراسیون فوتبال، برای خرید زمان 
به منظور تأمین منابع مالی ۳ میلیون و 
که  پرونده ای  باشد.  یورویی  250هزار 
چالش اصلی فدراسیون خواهد بود و حل آن 

شر بزرگی را از سر فوتبال ایران رفع می کند.
ورزش سه 

مهری مصور
مدیر گروه  ورزش

مسـابقات  دوره  دومیـن  میزبانـی 
پاورلیفتینگ جام باشگاه های جهان از سوی 
فدراسیون جهانی پاورلیفتینگ )IPF( به ایران 
گذار شده و این رقابت ها نیمه دوم آبان به  وا

میزبانی کاشان برگزار خواهد شد.

پـس از اینکـه بـرای دومیـن سـال متوالـی 
فدراسـیون جهانـی پاورلیفتینـگ میزبانـی 
جام باشـگاه های آسـیا را به ایـران داد، چند 
شهر برای برعهده گرفتن میزبانی داوطلب 
شـدند کـه در نهایـت در جلسـه ای کـه بـا 
حضـور مسـئولان فدراسـیون بدن سـازی و 
پرورش اندام و رئیس انجمن پاورلیفتینگ 
ایـران و رئیـس فدراسـیون آسـیا بـه انجـام 
رسـید، کاشـان بـرای میزبانـی ایـن رویـداد 

بیـن المللـی انتخـاب شـد.
انجام شـده،  برنامه ریـزی  اسـاس  بـر 
 1۷ تاریـخ  از  رقابت هـا  ایـن  اسـت  قـرار 
لغایـت 22 آبـان سـال 1401 بـه میزبانـی 
شـهر کاشـان برگـزار شـود و آن طـوری کـه 
جهانـی  فدراسـیون  هیئت رئیسـه  عضـو 
 12 از  تیم هایـی  گفتـه  پاورلیفتینـگ 
کشـور بـرای شـرکت در دومیـن دوره جـام 
باشـگاه های جهان اعلام آمادگـی کرده اند.

محمد جوزدانی، رئیس هیئت بدن سـازی 
اسـتان اصفهـان دربـاره انتخـاب کاشـان 
بـرای میزبانـی می گویـد: هیئت بدن سـازی 
اصفهـان رایزنی هایی بـرای برعهده گرفتن 
میزبانی انجـام داد؛ اما از آنجایـی که حدود 
سـی هزار دلار جایزه نقدی بـه تیم های برتر 
اعطا می شود که تأمین این هزینه و بودجه 
مـورد نیاز ایـن رقابت ها، توسـط اسپانسـرها 
تأمین می شود و اسپانسر نیز کاشانی است، 

این شـهر بـرای میزبانـی انتخاب شـد.

آسـیا  پاورلیفتینـگ  فدراسـیون  ریاسـت 
ایـن  بـر عهـده فرشـید سـلطانی، رئیـس 
سـال های  در  و  اسـت  ایـران  در  کمیتـه 
گذشـته نیـز بحـث میزبانـی اصفهـان بـرای 
گـر  ح بـوده و ا رویدادهـای بین المللـی مطـر
خ ندهـد، در روزهـای آینـده  اتفـاق خاصـی ر
ورزش نصف جهـان میزبـان ایـن رخـداد 
باشـگاهی خواهـد بود.فرشـید سـلطانی، 
رئیـس فدراسـیون آسـیایی پاورلیفتینـگ با 
بیان اینکه کاشان از بین چندین متقاضی 
انتخاب شد، می گوید: طی روزهای گذشته 
بـه همراهی جمعـی از مسـئولان فدراسـیون 
بازدیدی از امکانات شـهر کاشان داشتیم و 
تمامی موارد لازم بررسـی شـد؛ خوشـبختانه 
شرایط خوبی در این شهر مهیاست و انگیزه 
لازم هـم بـرای برگـزاری باشـکوه مسـابقات 
بین مسئولان شـهری و اسـتانی وجود دارد.

کیـد دارد، عـلاوه بـر  کـه او تأ آن طـوری 
تیم هـای برتـر مسـابقات لیـگ باشـگاهی 

کشـورهای  بـا  مکاتباتـی  پاورلیفتینـگ، 
بـرای  دعوت نامـه  و  انجـام  خارجـی 
تعـدادی از کشـورها ارسـال شـده اسـت.
کشـورهایی  کنـون  گفتـه سـلطانی، تا بـه 
چـون مغولسـتان، ترکیـه، اوکرایـن، آمریـکا، 
هندوسـتان، اندونـزی، تایـوان، سـوریه، 
لبنان، امارات و عربستان آمادگی اولیه خود 
را برای شـرکت مسـابقات جام باشـگاه های 

کرده انـد. جهـان اعـلام 
رئیـس انجمـن پاورلیفتینگ ایـران تصریح 
می کند: بیشـتر بـه دنبال بـالا بـردن کیفیت 
مسابقات هستیم و کمیت در اولویت بعدی 
قـرار دارد و بـر همیـن اسـاس در روزهـای 
آینده، تعداد تیم های شـرکت کننده در این 

مسـابقات نهایـی خواهـد شـد.
در فصل گذشـته لیگ برتر باشـگاهی رشته 
پاورلیفتینـگ، تیـم ذوب آهـن بـر سـکوی 
قهرمانـی ایسـتاد و سـهمیه حضـور در جـام 
باشـگاه های جهـان را کسـب کـرد. ایـن تیم 

در حالـی امسـال به جمـع رشـته های تحت 
حمایـت باشـگاه اصفهانـی اضافـه شـد کـه 
پیـش از برگـزاری مجمـع سـالانه شـرکت 
ذوب آهـن، گمانه زنی هایـی درخصـوص 
کاهـش بودجـه در نظرگرفته شـده بـرای 
ح  باشـگاه و تیم هـای تحـت حمایـت مطـر
بـه  انحـلال  نیـز قرعـه  شـد و در نهایـت 
نـام تیم هـای هندبـال مـردان و فوتبـال 
بانـوان ذوب آهـن افتاد؛امـا در مقابـل تیـم 
پاورلیفتینـگ باشـگاه راهـی لیـگ شـد و بـا 
کسـب عنوان اولـی، جـواب اعتمـاد مدیران 

باشـگاه را داد.
تیـم پاورلیفتینـگ ذوب آهـن بـرای حضـور 
آمـاده  کاشـان  رقابت هـای  در  پرقـدرت 
می شـود و تصمیـم کادر فنـی بـرای تقویـت 
تیم، از عزم سـبزهای قدرتی برای فتح جام 
خبر می دهد که اتفاق مثبتی برای این تیم 
در اولین سال تشکیلش خواهد بود و زمینه 

اسـتمرار ایـن تیـم را فراهـم می کنـد.

رئیس هیئت بدن سازی  که  آن طوری 
استان اشاره دارد، این هیئت در تلاش است 
تا با جلب موافقت فدراسیون، زمینه حضور 
یک تیم دیگر از استان اصفهان را فراهم 
کند.در دوره اول جام باشگاه های جهان 
که به میزبانی ارومیه انجام شد، سه تیم 
داخلی و چهار تیم از کشورهای اوکراین، 
عراق، ترکیه و مغولستان حضور داشتند و 
انتظار می رود در دومین دوره این رویداد، 
تیم های خارجی بیشتری شرکت کنند و 
سطح کمی و کیفی این رقابت ها از دوره 
اول بالاتر باشد.چند سال پیش قرار بود 
مسابقات جام باشگاه های کشتی جهان 
به میزبانی کاشان برگزار شود که بروز برخی 
ناهماهنگی ها باعث شد این رویداد ابتدا 
گر  لغو و سپس به اصفهان منتقل شود و ا
این بار میزبانی جام باشگاه های جهان 
در رشته پاورلیفتینگ قطعی شود، کاشان 
یک رویداد بین المللی را تجربه خواهد کرد.

جمع پاورلیفتینگی ها  در نصف جهانجمع پاورلیفتینگی ها  در نصف جهان
جام‌باشگاه‌های‌جهان‌در‌کاشان‌برگزار‌می‌شودجام‌باشگاه‌های‌جهان‌در‌کاشان‌برگزار‌می‌شود
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‌بازی‌با‌بالشت‌ها

ــا  ــن و ب ــر روی زمی ــب ب ــاع مناس ــا ارتف ــع ب ــا مان ــت ی ــد بالش چن
اندکــی فاصلــه قــرار دهیــد و از کــودک خــود بخواهیــد کــه 
بــدون اینکــه پایــش را بــر روی زمیــن بگــذارد، تمــام مســیر را 
از روی بالش هــا طــی کنــد. یــک طــرف بالشــت ها یــک ســبد 
بــزرگ قــرار دهیــد و ســمت دیگــر تعــدادی تــوپ. از کــودک 
خــود بخواهیــد بــا رســیدن بــه انتهــا توپ هــا را بــردارد و بــه 

عقــب برگــردد و آن هــا را داخــل ســبد بگــذارد.
پیشــنهاد می شــود ایــن بــازی را بــا کــودکان بــالای شش ســال 
انجــام دهــد کــه تعــادل بیشــتری دارنــد و بــرای بچه هــای 
کوچک تــر آن را بســیار ســاده و محــدود کنیــد؛ همچنیــن 
بــرای کودکان بــا ســن بالاتــر می توانید بــا قــراردادن چندمانع 
و بالشــت هایی بــا ارتفــاع بیشــتر بــازی را جذاب تــر کنیــد. 
حتــی می توانیــد موانعــی بــا ارتفــاع متفــاوت بــرای ایــن بــازی 

انتخــاب کنیــد.

ستایش‌اخلاق‌نیک
امام صادق علیه السلام فرمودند:

ـمسُ 
َ

الشّ تَمیـثُ  کمـا  الخَطیئـةَ  یَمیـثُ  الحَسـنُ  »الخُلـقُ 
» . لجَلیـدَ ا

»خوش خویـی گنـاه را ذوب می کنـد؛ همچنـان کـه آفتـاب 
یـخ را.«

»الكافی«

منطق‌های‌ملانصرالدین

روزی بـــاران شـــدیدی می باریـــد. ملانصرالدیـــن پنجـــره خانـــه 
را بـــاز کـــرده بـــود و داشـــت بیـــرون را نـــگاه می کـــرد.

 در همیـــن حیـــن همســـایه اش را دیـــد کـــه داشـــت بـــه ســـرعت 
از کوچـــه می گذشـــت.

مـــلا داد زد: آهـــای فلانـــی! کجـــا بـــا ایـــن عجلـــه؟ همســـایه 
جـــواب داد: مگـــر نمی بینـــی چـــه بارانـــی می بـــارد؟

مـــلا  گفـــت: مـــردک خجالـــت نمی کشـــی از رحمـــت الهـــی 
فـــرار می کنـــی؟

همســـایه خجالـــت کشـــید و آرام آرام راه خانـــه را در پیـــش 
گرفـــت. چنـــدروزی گذشـــت و بـــر حســـب اتفـــاق دوبـــاره بـــاران 
ــره  ــلا پنجـ ــایه مـ ــه همسـ ــرد و ایـــن دفعـ ــدن کـ ــه باریـ ــروع بـ شـ
را بـــاز کـــرده بـــود و داشـــت بیـــرون را تماشـــا می کـــرد کـــه 
ــر  ــش را روی سـ ــه قبایـ ــاد کـ ــلا افتـ ــه مـ ــمش بـ ــه چشـ یک دفعـ

کشـــیده اســـت و دارد بـــه ســـمت خانـــه مـــی دود!
فریـــاد زد: آهـــای مـــلا! مگـــر حرفـــت یـــادت رفتـــه؟ تـــو چـــرا 
از رحمـــت خداونـــد فـــرار می کنـــی؟ ملانصرالدیـــن گفـــت: 
ــدا را  ــت خـ ــر نعمـ ــه کمتـ ــی دوم کـ ــن دارم مـ ــابی، مـ ــرد حسـ  مـ

زیر پایم لگد کنم.

سخن روز

 حکایت

 معرفی کتاب  

‌حقوق‌متقابل‌کودک‌و‌ولی‌در‌اسلام‌
و‌موارد‌تطبیقی‌آن

کتـــاب حاضـــر به طـــور مشـــخص حقـــوق متقابـــل کـــودک 
و ولـــی، یعنـــی حقـــوق ولـــی بـــر کـــودک و حقـــوق کـــودک 
بـــر ولـــی و قهـــرا وظایـــف هـــر یـــک در قبـــال دیگـــری را در 
مراحـــل مختلـــف زندگـــی ایشـــان از دیـــدگاه اســـلام مـــورد 
ــه الگـــوی حقـــوق  ــرار داده و تـــلاش شـــده اســـت کـ بررســـی قـ
متقابـــل کـــودک و ولـــی به وســـیله آیـــات، روایـــات و متـــون 
ــای لازم  ــده و زمینه هـ ــن شـ ــل مختلـــف تبییـ ــی در مراحـ فقهـ
 و روش هـــای مؤثـــر تحقـــق ایـــن حقـــوق، از نظـــر اســـلام، 

ارائه شود.
متأســـفانه به ســـبب فاصله گرفتـــن از آموزه هـــای دینـــی، 
نقـــش پـــدر در تربیـــت کـــودک رنـــگ باختـــه و تنهـــا نقـــش 
اقتصـــادی پـــدر در خانـــه، بـــروز و ظهـــور دارد.کتـــاب حاضـــر 
به طـــور مشـــخص حقـــوق متقابـــل کـــودک و ولـــی، یعنـــی 
حقـــوق ولـــی بـــر کـــودک و حقـــوق کـــودک بـــر ولـــی و قهـــرا 
ــف  ــل مختلـ ــری را در مراحـ ــال دیگـ ــک در قبـ ــر یـ ــف هـ وظایـ
زندگـــی ایشـــان از دیـــدگاه اســـلام مـــورد بررســـی قـــرار داده 

اســـت. 
ــوارد  ــلام و مـ ــی در اسـ ــودک و ولـ ــل کـ ــوق متقابـ ــاب حقـ در کتـ
ـــل  ـــوق متقاب ـــوی حق ـــه الگ ـــت ک ـــده اس ـــلاش ش ـــی آن ت تطبیق
کـــودک و ولـــی به وســـیله آیـــات، روایـــات و متـــون فقهـــی در 
مراحـــل مختلـــف تبییـــن شـــده و زمینه هـــای لازم و روش های 
مؤثـــر تحقـــق ایـــن حقـــوق، از نظـــر اســـلام ارائـــه شـــود. در ایـــن 
ــای  ــه و فقهـ ــای امامیـ ــرات فقهـ ــر مبحـــث، نظـ ــاب، در هـ کتـ
ح شـــده و موردبررســـی قـــرار  عامـــه )مذاهـــب چهارگانـــه( مطـــر
گرفتـــه اســـت. در برخـــی مـــوارد نیـــز حقـــوق ایـــران و حقـــوق 
برخـــی از کشـــورها، از جملـــه فرانســـه و انگلســـتان و همچنیـــن 
اعلامیـــه جهانـــی حقـــوق کـــودک و کنوانســـیون حقـــوق 
ـــع  ـــی واق ـــورد بررس ـــی، م ـــوق تطبیق ـــوان حق ـــودک، تحت عن  ک

شـــده اســـت.در بخـــش فقـــه امامیـــه، نظـــرات مختلـــف اعـــم از 
ـــتندات و  ح و مس ـــر ـــث، مط ـــر مبح ـــهور در ه ـــهور و غیرمش مش
گانـــه  ـــا حـــد امـــکان، به طـــور جدا ل های هـــر دســـته، ت اســـتدلا

بررســـی شـــده اســـت.
ـــوده اســـت کـــه در هـــر مســـئله نظـــرات فقهـــای  ـــر آن ب  ســـعی ب
ــه  ــود.در بخـــش فقـ ــر منعکـــس شـ ــر و معاصـ ــدم و متأخـ متقـ
گانـــه  عامـــه، نظـــرات هـــر یـــک از مذاهـــب اربعـــه به طـــور جدا
ــده اســـت. در  ح شـ ــر ــا مطـ ــی آن هـ ــدم تاریخـ ــه ترتیـــب تقـ و بـ
برخـــی از مباحـــث کـــه حقـــوق ایـــران موردبررســـی قـــرار گرفتـــه، 
ح  ـــر ذکـــر مـــواد قانونـــی، آرای اســـاتید حقـــوق نیـــز طـــر عـــلاوه ب

و بررســـی شـــده اســـت.

فرهنگ و زندگی  باهم بازی

مادامـــی کـــه فضـــای 
 لیلا کرامتی نیا

نویسنده
گفت وگـــو مهیـــا نشـــود 
بسیـــــاری از گــره هـــــا 
بســـته باقـــی می مانـــد و 
ـــت  ــار سوء برداش ـــا دچـ ـــد ی ـــی ندارن ـــل عمیق ـــش و تحلی ـــرادی کـــه بین اف
می شـــوند یـــا به دلیـــل غلبـــه احساســـات، بـــا مـــوج افـــکار عمومـــی همـــراه 
گـــر در بطـــن جامعـــه  می شـــوند.گفت وگو ســـوپاپ اطمینانـــی اســـت کـــه ا
ـــد. یکـــی از کاســـتی های  ـــان داشـــته باشـــد، از انفجارجلوگیـــری می کن جری
ـــو  و  ـــرای گفت وگ ـــودن فضایـــی ب ـــی، نب جمهـــوری اســـلامی در فضـــای فعل
دیـــده شـــدن بـــود. مردمـــی کـــه جایـــی بـــرای بـــروز  نارضایتی هـــای خـــود 
نداشـــتند بـــه خیابان هـــا آمدنـــد و طبـــق روال تمامـــی اعتراضـــات، بـــا حضور 
دشـــمنان و منافقـــان اعتـــراض بـــه اغتشـــاش و  آســـیب بـــه امـــوال عمومـــی 

کشیده شد و صداهای بحق مردم شنیده نشد.

رهبـــر معظـــم انقـــلاب آزاد اندشـــی را این گونـــه تعریـــف کرده انـــد: »مـــن 
اعتقـــاد راســـخ دارم بـــه آزاداندیشـــی؛ منتهـــا آزاداندیشـــی غیـــر از ولنـــگاری 
اســـت، غیـــر از اجـــازه دادن بـــه دشـــمن اســـت کـــه از دالان آزاداندیشـــی و 
آزادعملـــی بخواهـــد ضربـــه بزنـــد.« ایشـــان بارهـــا در »تشـــکیل میزگردهـــا 
و کرســـی های آزاداندیشـــی در دانشـــگاه ها  کـــه بنـــده مکـــرر ایـــن را تکـــرار 
کیـــد کـــرده ام و توصیـــه کـــرده ام؛ و خـــب خیلـــی پیشـــرفتی  کـــرده ام و تأ
گـــر[ منتظـــر باشـــید کـــه رئیـــس  نداشـــته. چه کســـی بایـــد ایـــن را بکنـــد؟ ]ا
دانشـــکده یـــا معـــاون فرهنگـــی یـــا ماننـــد این هـــا بکننـــد، فایـــده ای نـــدارد؛ 
ــد  ــی را بایـ ــگاه ها کرســـی های آزاداندیشـ ــد. در دانشـ ــد بکنیـ ــان بایـ خودتـ
تشـــکیل بدهیـــد؛ منتهـــا همین طـــور کـــه گفتـــم همـــه ایـــن حرکت هـــا بایـــد 
ـــوی  ـــوب از س ـــه خ ـــا مطالع ـــی، ب ـــا پیش بین ـــاط، ب ـــا انضب ـــد؛ ب ـــط باش منضب
افـــرادی کـــه صاحـــب ذهـــن فعـــال و زبـــان گویـــا هســـتند راه ]بیفتـــد[؛ این ها 
حتمـــا کمـــک می کنـــد، تأثیـــر می گـــذارد. الان مجموعـــه  دانشـــجویانی 

کـــه همـــراه بـــا تشـــکل ها هســـتند، درصـــد بالایـــی از دانشـــجوهای کشـــور 
گـــر چنانچـــه شـــما ایـــن کارهـــا را بکنیـــد، ایـــن درصـــد قطعـــا رشـــد  نیســـت. ا
خواهـــد کـــرد. خـــب دانشـــجویی کـــه متعهـــد نباشـــد یـــا ســـرگرم کارهـــای 

بی ربـــط باشـــد، در پیشـــرفت کشـــور هیـــچ تأثیـــری نخواهـــد داشـــت.
کســـی بیایـــد و نظـــر مخالـــف خـــودش را هـــم بگویـــد؛ منتهـــا شـــما جـــوان 
دانشـــجوی انقلابـــی مســـلمان ولایـــی، آن قـــدرت منطـــق و قـــوت اســـتدلال 
را پیـــدا  کنیـــد کـــه بتوانیـــد قشـــنگ برویـــد بـــا خونســـردی در مقابـــل او قـــرار 
ــت  ــن درسـ ــت، ایـ ــوب اسـ ــن خـ ــد؛ ایـ ــل کنیـ ــتدلال او را باطـ ــد و اسـ بگیریـ
ــال ــال پیـــش، دوازده سـ ــاید[ ده سـ ــن اســـت؛ ]شـ ــروز ممکـ ــن امـ  اســـت. و ایـ

پیـــش، پانـــزده ســـال پیـــش ایـــن کار ممکـــن نبـــود؛ امـــروز ممکـــن اســـت. 
امـــروز جوان هایـــی کـــه در حـــوزه  دیانـــت فعالیـــت می کننـــد و توانایی هـــای 
خـــوب فکـــری دارنـــد، فراواننـــد؛ اشـــکال نـــدارد. البتـــه یـــک آداب و ترتیبـــی 
دارد؛ یعنـــی کرســـی آزاداندیشـــی یـــک ترتیبـــات و آدابـــی دارد کـــه بایـــد 
عقـــلای مســـئولین دســـتگاه ها بنشـــینند ایـــن ترتیـــب و آداب را  کـــه بتوانند 

درســـت ایـــن کرســـی ها را هدایـــت کننـــد.«
شـــهید بهشـــتی در بحبوبـــه جـــو متشـــنج ســـال های اولیـــه انقـــلاب بـــه مـــرد 
ــه  افـــکار، حتـــی  ــود همـ ــد بـ ــدار آزاداندیشـــی شـــهرت داشـــت و معتقـ طرفـ
گر مـــا برحق هســـتیم  منافقـــان، بایـــد بتواننـــد نظـــرات خـــود را بیـــان کننـــد. ا

ـــه نمایـــش بگذاریـــم. ـــان باطـــل ب حتمـــا می توانیـــم حـــق را از می
حـــال ایـــن چنـــد روز ســـخن گوی دولـــت و یکـــی دو نماینـــده مجلـــس، 
بـــه تنهایـــی دارنـــد بـــار گفت وگـــو بـــا دانشـــجو و احیـــای کرســـی های 
آزاداندیشـــی را بـــه دوش می کشـــند و میـــان دانشـــجویانی کـــه موتـــور 
محرکـــه اندیشـــه و فرهنـــگ اجتمـــاع هســـتند، قـــدم می گذارنـــد و تشـــنگی 

آن هـــا را بـــرای گفتـــن و شـــنیدن ســـیراب می کننـــد.
در ایـــن گفت وگوهـــا شـــاهد معـــدود دانشـــجویانی بودیـــم کـــه اندیشـــه و 
منطقـــی بـــرای حرف هـــا و نگاه هایشـــان نداشـــتند؛ پـــس بـــرای دیده شـــدن 
شـــانتاژ و هیاهـــو را انتخـــاب کردنـــد و طـــرف مقابـــل را بـــه بـــاد فحـــش 
ک درِ گفت وگـــو برایشـــان بســـته شـــده  و ناســـزا گرفتند.ایـــن عـــده هتـــا
اســـت. مســـئولان دانشـــگاه ها بایـــد در قبـــال رفتارهـــای هنجارشـــکنانه 
دانشجویانشـــان تدبیـــری بیندیشـــند. به راســـتی دانشـــجویی کـــه 
اینچنیـــن بی شـــرمانه بی ادبـــی خـــود را فریـــاد مـــی زنـــد و از بیت المـــال 
ـــی کشـــور  ـــر پیشـــرفت و تعال ـــد، تأثیـــرش ب ـــزاق می کن ـــم ارت ـــرای کســـب عل ب

ــت؟ ــدر اسـ چقـ

راه حل برون رفت از تنش های اجتماعی

 اخبار جهان

عکس روز
  

عکس : خبرگزاری تسنیم

کار  امیر سهرابی، معلم فدا
مدرسه عشایری ایل بزرگ 

 سرداری است که هر روز مسیر 

۴۰ کیلومتری را برای تدریس 
 دانش آموزان طی می کند. 

به دلیل نبودخودرو، او مجبور 
است ۵ کیلومتر را نیز پیاده طی 

کار در زمان  کند. این معلم فدا
کوچ عشایر با آن ها همراه شده 

و به مناطق گرمسیر کوچ می کند. 
به دلیل مسافت زیاد اسكان 

کوچ نشینان وعدم دسترسی 
آن ها به امكانات شهری، بسیاری 
از امور عشایر را این معلم برعهده 
می گیرد. عشایر ایل سرداری این 

 معلم را جزئی از خانواده خود 

می دانند.

 افزایش حمله های قلبی
 بر اثر همه گیری کرونا

 موش های با کوله پشتی؛ ناجی انسان ها
 در زمان زلزله

بـــه طـــور کلـــی، محققـــان افزایـــش مـــرگ و میـــر ناشـــی از حملـــه قلبـــی را در ســـال های اول و دوم همه گیـــری 
ـــه قلبـــی  کرونـــا تأییـــد می کننـــد؛ امـــا شـــاید جالب تریـــن نکتـــه آن اســـت کـــه افزایـــش مـــرگ و میـــر ناشـــی از حمل
بیـــن ســـال های 2020 و 2022 بـــا چندیـــن مـــوج اصلی کرونا هم زمـــان بوده انـــد؛ یعنـــی در زمان هایـــی 
 کـــه بیمـــاری در پیـــک خـــود قـــرار داشـــته، تعـــداد مرگ هـــای ناشـــی از حمله هـــای قلبـــی نیـــز افزایـــش

یافته است.
ایـــن داده هـــا همچنیـــن نشـــان می دهنـــد کـــه مرگ ومیرهـــای ناشـــی از حملـــه قلبی تـــا ســـال 2021 
 افزایـــش یافتـــه و در طـــول دوران اوج همه گیـــری ســـویه امیکـــرون تـــا ســـال 2022 همچنـــان بـــالا باقـــی 

مانده است. 
بـــا وجـــودی کـــه ایـــن فـــرض وجـــود دارد کـــه ســـویه اومیکـــرون ویـــروس کم خطرتـــری اســـت؛ امـــا ظاهـــرا بـــر 

آمـــار مـــرگ  ناشـــی از حملـــه قلبـــی تأثیرگـــذار بـــوده اســـت.
ــده و  ــاهده شـ ــاله مشـ ــا 44سـ ــنین 25 تـ ــه قلبـــی در سـ ــر ناشـــی از حملـ ــبی مـــرگ و میـ ــترین افزایـــش نسـ بیشـ

افزایـــش 29.9درصـــدی بالاتـــر از میانگیـــن مـــورد انتظـــار را نشـــان می دهـــد.
یـــی هـــوی یئـــو، یکـــی از محققـــان ایـــن مطالعـــه می گویـــد داده هـــای آمـــاری نشـــان می دهنـــد کـــه تعـــداد 

ــت. ــته اسـ ــمگیری داشـ ــا افزایـــش چشـ ــری کرونـ ــی همه گیـ ــی در طـ ــای قلبـ حمله هـ
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ح شـــده، می خواهـــد بـــه  پـــروژه ای کـــه ایـــده اش توســـط ســـازمان غیرانتفاعـــی بلژیکـــی APOPO مطـــر
موش هـــا کوله پشـــتی بـــا تجهیـــزات پیشـــرفته وصـــل کنـــد تـــا آن هـــا را به دنبـــال بازمانـــدگان فجایـــع بفرســـتد. 
دانـــا کیـــن، رهبـــر پـــروژه حاضـــر می گویـــد: »موش هـــا معمـــولا بســـیار کنجکاونـــد و دوســـت دارنـــد گشـــت وگذار 

کننـــد. ایـــن ویژگـــی بـــرای جســـت وجو و نجـــات، کلیـــدی تلقـــی می شـــود.«
افـــزون بـــر این، انـــدازه کوچـــک موش هـــا و شـــامه قـــوی آن ها بـــه ایـــن موجـــودات کمـــک می کنـــد تـــا 
ــوزش  ــغول آمـ ــر مشـ ــال حاضـ ــان در حـ ــد. محققـ ــان ها بگردنـ ــال انسـ ــته به دنبـ ــای بسـ ــر در فضاهـ راحت تـ
موش هـــا در یـــک فضـــای شبیه سازی شـــده هســـتند. موش هـــا ابتـــدا بایـــد فـــرد مدنظـــر را پیـــدا کننـــد، 
 ســـپس ســـوئیچی را در کوله پشـــتی خـــود فعـــال کـــرده و بعـــد بـــه مرکـــز فرماندهـــی برگردنـــد تـــا جایـــزه خـــود را 

بگیرند.
 هرچنـــد موش هـــا هنـــوز در مراحـــل اولیـــه آمـــوزش قـــرار دارنـــد؛ ولـــی APOPO کار بـــا دانشـــگاه فنـــاوری 
آیندهـــوون را آغـــاز کـــرده تـــا کولـــه ای مجهـــز به دوربیـــن، میکروفن هـــای دوطرفـــه و فرســـتنده 
ـــه ایـــن شبیه ســـازی ها مناســـب بـــوده و تحـــت هـــر  کنـــش موش هـــا هـــم نســـبت ب موقعیت بســـازد.  ظاهـــرا وا
گرچـــه ایـــن برنامـــه هنـــوز در حـــال توســـعه  شـــرایطی توانســـته اند وظایـــف لازم را بـــه خوبـــی انجـــام دهنـــد. ا

ــد. ــته باشـ ــاز داشـ ــوزش نیـ ــا 12 ماه آمـ ــه 9 تـ ــوش بـ ــر مـ ــه هـ ــد کـ ــن می زنـ ــن تخمیـ ــا کیـ ــت؛ امـ اسـ
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 توییت نگار

آشوب های ســال 88 مقدمه ای شــد برای ترور دانشمندان 
هسته ای

آشوب های سال 98 مقدمه ای شد بر ترور سردار سلیمانی
آشــوب هــای ســال 1401 مقدمــه ای شــده بــرای ترورهــای 

دسته جمعی در زاهدان و شیراز
خلاصه بحث؛آشوب مشکلی را حل نمی کند؛اما حتما دست 

دشمن برای ترور و ناامنی را بازتر می کند.

جان برادر،تو خریدنی نیســتی که بخواهی رایگان باشی.
رایگان بــا پولی بــودن ،مفــروض کالا بــودن چیزیســت که 
 تو نیستی. مهم نیســت این تفکری که شــما را »خریدنی « 

می خواهد از کجاست؛ از هرکجا باشد از ان آن بیزارم.
وقتی وصف رایگان به کار می بری

یعنی پذیرفتی که این آغوش می توانســت پولی باشــد؛ تو 
کالا نیستی...

بعد از دیدن آشوب های اخیر و بزرگ ترین عملیات رسانه ای 
تاریخ علیــه یک حکومت، علاقــه و وفاداریم نســبت به این 
نظام چندبرابر شده.جمهوری اسلامی بهت عشق می ورزم 

که یک تنه جلوی لشکر شیطان ایستاده ای.

می دونستید اگر اینستاگرام و توییتر محتواهای خشونت آمیز 
فرانســه رو در کمتر از یک ســاعت حذف نکنند 1.25میلیون 

یورو ، یعنی 44میلیارد جریمه میشن؟آزادی یعنی همین!

امیر حسین ثابتی

حسین دارابی

ژان لئون

شاپوری

PDF Compressor Free Version 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

